
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO 

DE C O L A B O R A Ç Ã O / F O M E N T O 

Ó R G Ã O PÚBLICO: CMDCA - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

E N D E R E Ç O E CEP: 
RUA ANTÔNIO APARECIDO FfcRRAZ, N? 1111 - JD. ITANGUÁ - CEP 18052-280 

- SOROCABA/SP 

RESPONSÁVEL(IS) PELA OSC: JOSÉ MURILO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE 

CPF: 054.049.068-71 

OBJETO DA PARCERIA: RENOVAR PROMOVENDO A PAZ 

EXERCÍCIO: 2019 

ORIGEM DOS RECURSOS (3): FMDCA-FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R5 

Termo de 
Colaboraçao/Tomento ns 

2019/37.070-2 
28/03/2019 01/04/2019 a 31/03/2020 70.000.00 

Aditamento n° 

Adilamento n" 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREVISTA PARA O 
REPASSE (2) VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE NÚMERO DO DOCUMENTO 

DE CRÉDITO VALORES REPASSADOS (RI) 

24/05/2019 RS 7.649 3S 24/05/2019 78.163 RS 7.649,39 

(Al SALDO 00 EXESClCO ANTERIOR RS 54 50 

(3) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍOO R$ 7.649,39 

(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIROS DOS REPASSES PÚBUCOS R$ 0,14 

[D] OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3) RS 

!E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B+ C + D) RS 7.704,13 

(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 30.88 

iG) TOTAL 0E RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO |E * F) R$ 7.735.01 

(1) Verba: Federal. Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 

(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício. 

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras 

/// 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FimOADO EU ÍSDEÍW1ÜDE 19iS-UiP* í1̂ S?.31EfW014lS 

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba vem indicar, 
na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/2019 bem como as despesas a pagar 
no exercício seguinte. 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL 

CATEGORIA OU FINALIDADE DA 
DESPESA (8) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 

(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

S EM 
EXERCÍCIOS 

ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) 
(H) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

S NESTE 
EXERCÍCIO E 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (RS) 

(I) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

<J= H +1) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

S NESTE 
EXERCÍCIO A 

PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 

SEGUINTES (R$) 

Recursos humanos (5) 2.398.39 0,00 2.398,39 2.398,39 0,00 

Recursos humanos (6) 2.550,00 0,00 2.550,00 2.550,00 0,00 

Medicamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Material médico e hospitalar {') 0,00 0,00 0,00 D,no 0,00 

Gêneros alimentícios 786,62 0,00 786,62 785,62 0,00 

Outros materiais de consumo 2.000.00 0,00 2.000,00 2 000,00 0,00 

Serviços módicos (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outros serviços de terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Locação do imóveis 0,00 0,00 0,30 COO 0,00 

Locações diversas 0,00 0,00 0,00 C00 0,00 

Utilidades públicas (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Combustível 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bens o materiais permanentes 0,00 0,00 0,00 coo 0.00 

Obras 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Despesas financeiras e bancárias 0.00 0,00 0,00 coo 0,00 

Outras despesas 0,00 0,00 0,00 c.oo 0,00 

TOTAL 7.735,01 0,00 7.735,01 7.735,01 0,00 

(4) Verba: Federal, Estadual. Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 
(5) Salários, encargos e benefícios. 
(6) Autônomos e pessoa jurídica. 
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e Internet. 

(8) No rol exemplificatlvo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos que náo são classificados contabilmente como 
DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes. 

(9) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a Coluna DESPESAS CONTAFJU I7ADAS 
NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado 
não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez 
que tais descontos ou multas são contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverá se indicado como nota de 
rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas. 

(*) Apenas para entidades da áiea da Saúde. 
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO R$ 7.735.01 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+l) RS 7.735,01 

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E - (J - F)J RS 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO RS 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K 
- L ) 

RS 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a 
despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme 
programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Parceiro. 

Local e data: Sorocaba, 10 de Junho de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO DA SOCIAEDADE CIVILVlorne, cabe e assinatura 

José Murilo Marinho Mauad /Presi 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUHDADO EM 19 DE MAIO DE 1946- CMPJ: 71.4S2.318i0001-S5 

Rua AnícriFC Apareciíc Ferraz, 1.111 - Fareje Sa-.la '.satel - SarzzateJSP - CcP tflSS2*260 
. r.:-:t.-:loba1e»o,-ecata.:rs Fine: (15) JÍ21-457; 

REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
DEMONSTRATIVO INTEGRAL - E X E C U Ç Ã O FINANCEIRA 

Relação das Despesas 

Data do 
documento 

Especificação 
Documento Fiscal 

Credor 
(Empresa) 

Natureza da Despesa Valor 

15/05/2019 Holerite-05.2019 Hana Laura de Lima 
Recursos Humanos 

(5) R$ 885,00 

06/05/2019 D AN FE 1.362.371 Nova Mega G Atacadista de 
Alimentos S.A. 

Gêneros Alimentícios RS 372,12 y 

26/05/2019 NFSe 944233 
Sodexo PASS do Brasil 

Serviços e Comércio S.A. 
Recursos Humanos 

(5) 
RS 131,50 

08/05/2019 DANFE 284.215 Comercial de Frios Bertin 
Ltda. 

Gêneros Alimentícios RS 287,07 

08/05/2019 DANFE 284.226 Comercial de Frios Bertin 
Ltda. 

Gêneros Alimentícios R$ 127,43 — 

24/05/2019 NFSe 0002 Alessandra Baran Santos 
Barbosa 02801535974 

Recursos Humanos 
(6) RS 810,00 

27/05/2019 NFSe 017 Fabiana Cristina Pacheco 
Chanes 21617586838 

Recursos Humanos 
(6) RS 930,00 

30/05/2019 Holerite - 05.2019 Hana Laura de Lima 
Recursos Humanos 

(5) RS 1.006,00 

31/05/2019 GRF - 05.2019 FGTS 
Recursos Humanos 

(5) RS 176,89 

31/05/2019 GPS - 05.2019 INSS 
Recursos Humanos 

(5) 
RS 199,00 

25/05/2019 NFSe 023 Sandra Galvão 01091853908 
Recursos Humanos 

(6) RS 810,00 — 

29/05/2019 DANFE 038.035 Livraria Pedagógica Paulista 
Ltda. 

Outros Materiais de 
Consumo RS 1.848,14 

29/05/2019 DANFE 002.905 Batista & Madureira 
Comercio Ltda. 

Outros Materiais de 
Consumo RS 151,86 y 

Total RS 7.735,01 

Declaramos na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei , 
q u e as despesas relacionadas, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos 
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao 
órgão Concessor. \ _,, 

Sorocaba, 10 depHip f íO^d>2019. 

José Murilo' MariFitówIauad 
^~"~ii=-Presidente 
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Emissão de comprovantes - 3o nível 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
16/05/2619 - AUTO-ATENDIMENTO - 09:25:45 
0191666191 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRÔNICO 

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
CNP7J: 71.492. 318/6061-85 

FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA 
CPF: 392.106.748-64 
AGENCIA: 6962-0 - AV.GENERAL CARNEIRO SP 
CONTA: 134.582-6 
DATA DE PAGAMENTO: 15/05/2019 
VALOR CREDITADO (R$) : 885,00 

EVENTO: SALÁRIO ORD EMPREGADOR 

AUTENTICAÇÃO SISBB: B.3A1.808.B19.1DS.BCB 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

~\ã \'.à-*Q e f r íuaJa ..uít! £L^B550 por Jô-.".}''. 10 SANDRA CANOIOO OA SIIVA SC LI7A 

iLTA CONTABILIDADE 
F0LHAMAT1C 

)19 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S 

ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 - SOROCABA 
1.492.31&>'00O1 -85 / 

~7~ 
MAIO/2019 
Data do Crédito: 15/05/2019 

ódigo - Nome do Funcionário 
50077 - HANA LAURA DE LIMA 
Cóci" 

480_ 

5'. 

Descrição 
ARREDONDAMENTO ATUAL 

ADIANTAMENTO DE SALÁRIO 

/ 

Referência 

40,0000 

C.B.O. Emp. Local Deplo. Setor Seção Fl. 
2515-10 0021 0000 0000 1 

Vencimentos Descontos 

0,54 

884.46 

R.G.: 445782912 
T.P.: MENSALISTA 

CO.: - AG.: - - C/C: --CARGO: PSICOLOGOA 

Total de Vencimentos 
885.00 

TOTAL LIQUIDO 

Total de Descontos 
0,00 

885,00 ' 

Salário Base 

2.211,16 

Sal. Contr. INSS 
0.00 

Base Cale. FGTS 
0,00 

F.G.T.S. do Mês 
0,00 

Base Cálc. IRRF 
0,00 

Faixa IRRF 
0,00 

rlCLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO j ^ " f . ^ j 

DATA 

u " " 1 u u - — u u o * „ i o - i n H < n 7 J H i n - o - ^ ?— Jl 'AU °> • 



Agência 191-0 

Conla corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

Data 15/05/2019 Valor RS 885.00 D 
Importe referente a Folha de Pagamento, documento 1.967, lote 13134, lançado 
a débito sm sua conta corrente, na data acima. 

(Oitocentos e oitenta e cinco reais) 

* Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
demonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente. 

Documento emitido por: SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA em 16/05/2019 09:22:05 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 



10/05/2019 Banco do Brasil 

Transações Pendentes 
G337101350033025012 

10/05/2019 13:56:11 

Salários - Liberação de folha de pagamento 

Dados do pagamento 
191-0 Agenda do 

débito 
Conta do débito 73515-9 
•ata pagamento 15/05/2019 
V a t 0 f , 0 , l 685.00 pagamento 

Dados dos favorecidos 
Nome Agência Conta corrente Valor 
MATIAS MAIA 6511-0 63071-3 0.00 
ANGÉLICA DONIZETE MORI LE 6511-0 62891-3 0,00 
ELLEN ENGLER RODRIGUES 6511-0 20913-9 0.00 
HANA LAURA DE LIMA 6962-0 134582-6 885,00 
LEONARDO PERFIRA QÇ OUVE 6511-0 63326-7 0.00 
ODETE DO LAGO 6511-0 64797-7 0.00 
SENHORINHA MAIA 6511-0 67036-7 0.00 
NAIR MARTINS DUARTE 6511-0 66177-5 0,00 

SANDRA CANDIOO DA SILVA S ^ . O^COR^O^ 
EDIVANHA LOPES DOS REIS p^QO CON\ ÇflROC A ^ 
ROSILENE BARBOSA r-v/~v C\JtACn.U ® 
JENIFFER GRACIANO DE MOBAT^ 

«511-0 65069-2 0,00 SANDRA CANDIOO DA SILVA S ^ . O^COR^O^ 
EDIVANHA LOPES DOS REIS p^QO CON\ ÇflROC A ^ 
ROSILENE BARBOSA r-v/~v C\JtACn.U ® 
JENIFFER GRACIANO DE MOBAT^ 

6511-0 
6511-0 

67106-1 
69409* 

0.00 
0.00 

SANDRA CANDIOO DA SILVA S ^ . O^COR^O^ 
EDIVANHA LOPES DOS REIS p^QO CON\ ÇflROC A ^ 
ROSILENE BARBOSA r-v/~v C\JtACn.U ® 
JENIFFER GRACIANO DE MOBAT^ 6511-0 69444-4 0.00 

TERESINHA CÂNDIDA DUARTE 6511-0 69466-5 0.00 

THAMIRES GONÇALVES COSTA 2923-8 113465-5 0.00 

LUCIENE DE ALMEIDA 6511-0 27479-8 0.00 

ANA CAROUNA PERUCCI COST 6511-0 29712-7 0.00 

ELAINE CRISTINA OLIVEIRA 6511-0 29730-5 0,00 

ELAINE CRISTINA CREPALDI 6511-0 72557-9 0,00 

RODRIGO SIMAO CONCEIÇÃO 6511-0 66859-1 0,00 

ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN 6511-0 30272-4 0,00 

V1LMA APARECIDA DE GCMS R 6511-0 40287-7 0.00 

LETICIA PINHEIRO VIEIRA D 6511-0 28596-X 0,00 

THAIS DE CARROS LOPES 6511-0 35277-2 0.00 

ANTÔNIO OUNDO DOS SANTOS 6511-0 67422-2 0.00 

ÂNGELO AUGUSTO M1CHELIN 6511-0 208536-4 0,00 

ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA 6511-0 72045-3 0.00 

OLICIO APARECIDO ROCHA DE 6511-0 65072-2 0.00 

ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 6511-0 65748-4 0,00 

ALCINOO GOMES DE ALMEIDA 995-4 45932-1 0,00 

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 6511-0 62944-8 0.00 

RICARDO APARECIDO CAMPOS 6511-0 30110-8 0.00 

KELLY FABIANA BATISTA DE 6511-0 27992-7 0,00 

ANTC+HA DE CÁSSIA SIMPLIC 6511-0 23159-2 0,00 

PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA 6511-0 62941-3 0,00 

Assinada por 

Transação efetuada com sucesso. 

JBe27110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA 
J7390108 AILTON SEWAYBRICKER 

10/05/2019 13:54:02 
10/05/2019 13:56:11 

Transação efetuada com sucesso por J7390108 AILTON SEWAYBRICKER. 

httos://aapi.bb.com.br/aapj/hom8V2.bb^^ 195# 



ADIANTAMENTO DE SALÁRIO - MAIO/2019 

SETORES /FUNCIONÁRIOS 

. . . Administração-c.c 1000 
01 Ângelo Augusto Michelin 
02 Elaine Cristina CrepaWi Ferreira 
03 Nair Martins Duarte 
04 Rodrigo Simio Conceição 
05 Sandra Cândido da Silva Souza 

- Saião d6 Eventos ^ t e 1031 
05 Alcindo Gomes de Almeida 
07 Edivanha Lopes dos Reis 
08 Matias Maia 
09 OdetedoLago 
10 Paulo César de Oliveira 
11 Rosilene Barbosa 

Refeitório > cc 1040 
12 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldcli 
13 Antônio Olindo dos Santos 
14 Elionai Cristiano Vieira 
15 Luciene de Almeida 
16 Senhorinha Maia Moraes 
17 Teresinha Cindida Duarte de Souza 

- Projeto Renovar-c.c 1060 
18 Ana Carolina Perucci Costa 
19 Ellen Engler Rodrigues 
20 Erika Ariadne de Almeida Pires 

. 21 Hana Laura de Lima 
22 JenifferGraciano de Moraes 
23 Jurandir Fernando Paulino 
24 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 
25 ' Leonardo Pereira de Oliveira 
26 Ricardo Aparecido Campos 
27 Rosemara Domingos dos Santos 
28 Thais de Barros Lopes 
29 Thamires Gonçalves Costa 
30 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 

A a ' " c - : D ' ; TOTAL 

C / C 3L226-Z : MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA CENTRO 

4 0 7 0 8 - 9 71875 -0 7 3 5 1 4 - 0 7 3 5 1 5 - 9 D E CUSTO 

0191-0 
0191-0 
0191-0 
0191-0 
0191-0 

0995-4 
0191-0 
0191-0 
0191-0 
0191-0 
0191-0 

0191-O 
0191-0 
0191-0 
6511-0 
0191-0 
0191-0 

6511-0 
6511-0 
0191-0 
6962-0 
0191-0 
6511-0 
6511-0 
0191-0 
0191-0 
6511-0 
6511-0 
2923-8 
6511-0 

8536-7 
72557-9 
66.177-5 
66.859-1 
65.069-2 

45932-1 
67.105-1 
63.071-3 
64.797-7 
62.941-3 
69.409-6 

62.891-3 
6.7422-2 
65.748-4 
27479-8 
67.036-7 
69.466-5 

29.712-7 
20.913-9 
72045-3 
134282-6 
69.444-4 

56.324-2 
27992-7 
63.326-7 
30.11C-8 
30272-4 
35277-2 
113.165-5 
40.287-7 

Subtotal 

4.600,00 
1.845.00 

686.00 
461,00 
686,00 
922,00 

2 .659 ,00 

S S PAGO COM RECURSOS 
S S 0C?WMCAD SOROCABA 
46i,oo ; 
461,00 

. « 5 * 0 0 
509,00 

461,00 

461,00 
461,00 

461.00 

531,00 
531,00 

i.448,00 
885,00 

443,00 
461,00 

461,00 

686,00 

1.420,00 

531,00 
531,00 
531,00 

10.007,00 4.761,00 970,00 1.448,00 ( 335,00; 
• 18.071,00 

A) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil. 
B) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS- Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Banco do Brasil. 
C) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 do Banco do Brasil. 
D) Termo de ColaborsçSo com o CMDCA, conta cadastrada c/c 73515-9 do Banco do Brasil. 



ELTA CONTABILIDADE 

lELAÇAO DE ADIANTAMENTO SALARIAL 

mpresa: 1019 • LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

ndereço: R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

Data: 

Mês : 

Pág.: 

09/0572019 

OS/2019 

1 

:OD. FUNCIONÁRIO CARGO ADIANTAMENTO ARRENDOND. I.R.R.F. LÍQUIDO BASE IRRF N°. DEPEND. 

10052 ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 

0)79 ANA ÇAHCUNA, PEHUOCI COSTA 

'0011 ANGÉLICA DON1ZETE MORI LESS 

0062 ANGEÍ.0 AUGUSTO MICHELÍN: 
• 

'0038 ANTÔNIO OLINDO DOS SANTOS 

O036 EDIVA.NHA LOPES FERRAZ-: 

'0065 ELAINE CRISTINA CREPALDI 

10071 ELLEN ENGLER RODRIGUES 

10063 ERIKA ARIADINEDE ALMEIDA PIR --

10077 HANA LAURA DE UMA 

10047 JENIFFER GRACIANO DE MORAES -

10085 JURANDIR FERNANDO PAULINO -

10075 KELLY FABIANA BATISTA DE OLIV -

£ LUC3ENE DE ALMEIDA 

10019 MATIAS MAIA 

•0029 NAIR MARTINS DUARTE ' ; - ;' 

10020 ODETEDOLAGO 

I0CÍ7 PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA 

10002 RICARDO APARECI DO CAMPOS 

10035 RODRIGO SIMAO CONCEIÇÃO 

)0082 ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN --

«045 ROSILENE BARBOSA 

10022 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOU --

10024 SENHORINHA MAIA MORAES 

10049 TERESINHA CÂNDIDA DUARTE I 

«033 THAIS DE SARROS LOPES 

10373 THAMIRES GONÇALVES COSTA -

VILMA APARECIDA DE GOIS RIBE --

OTAL DE FUNCIONÁRIOS: 28 TOTAIS: 

353,16 0,84 0,00 354.00 0,00 002 

530.68 0.32 0,00 531,00 0,00 ,001 

508,05 0,95 0,00 509,00 0,00 000 

1,845,00 0,00 0,00 1.345.00 ' ò.po. WÊÈP°r 

450,64 0,36 0,00 481,00 0,00 000 

460,64 ' •' 0,36 0.00 461,00 0.00 002 

6e-,92 0,08 0,00 686,00 0,00 001 

500.68 . 0.32 0,00 531.00 : 0,00; coo 

1.447.71 0,29 o.oo 1.443.00 0,00 001 

384,46 ; 0,54 0,00 885,00 0.00 B B K H i 
685.92 0.08 0,00 686,00 0.00 001 

442,23 0,77 0,00 443,00 o.oo ; 

460,64 0,36 0,00 461,00 0,00 004 

460,54 0.36 0,00 . 461.00 o.cc 

•160.61 0,36 0 00 431,00 0,00 1X11 

460,64 ' ' 0,35 0,00 . 461 CO ' ..• 0,00 JBÊÊBÊB& 
460,64 0,36 0,00 461,00 0,00 002 
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002 

OAÔ 
460,64 

; 530,68 

0,30 
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0,00 ' 

0,00 
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0,00 

. 0,00 

, 461.CO 
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u,uu 

0,03" WmBÈÈÊm 
530,66 0,32 0,00 531,00 0,00 001 

630.68 0,32 0.00 531.00 0-00 , 003 

18,060.57 10,43 0.00 18.071.00 0,00 26 
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•j N° 

;SÉRIF 

NF-E 
1362371 

MEG.\ G ATACADISTA DE A.LIMEM OS SA 
Entrada Ribeirão da? L-agÇI, 50 

Luzes 
Variem OiWiaê P-I-.IK.Í - SP 

Crp: Gií./iJft-OOO 
1d ; (Ü )5853-4t t » 

A L I M t í i r O S 

• :\\nvA"oÃVii?.uçii.'"" 
. R»ríic*ctt<uoiAi ftHríKSEt7y#«/>^TY3WÁíÂÍ*Í! íW 
'720035126118 

DANFE 
Documento Asiilisr da1 

Nota fiscal EleaõnicJ ] 

0-UNTSAÜA r 

) -SAÍDA 
M" 1362371 

S2S.E5 i 

f «HA 1 / 1 

i l 
3S1S 0519 0434 4*00 0235 5500100!JÍSÍ.3 7112 621fi 1327 

Consultn de autenticidade no portai nacional da NF-c 
wiw.iue.iueudi.gav.br/ponal ou no site da Sefai Autorüadora 

JKTjNATA KIOyjaUiTfcA- IE 
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BRADESCO 
Anexo constam os seguintes.documentos:'r,,;.': •., •• .. 

• : . \ RECIBO'. DG* ;PÀGAD$R. :. • '•< :•: ! '*:).- ' ; ; ; 

Pará p a g a m e n t o , leve áo banco estes dois documentos. 
-LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

". i RiiA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 11Í1 
: 18052280 PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA SP 

Emissão 
06/05/2019 

B R A D E S C O . 237-2 L ' . - Recibo do Pagador 
Lcr-j! de Pagamento 

Até vencimento pagávei preferencialmente no Banco Bradesco 
<*-•<., Após vencivienio pagávei somente no Banco Bradesco 

Vencimento 

23/05/2019 
l cténo 
NuVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 1S.043.440/0002-35 
ESTRADA RIBEIRÃO DAS LAGES , 50 - LAGES 

AgêcciaiCótítgo Beneficiário 
3391-/0013827-4 

Nosso Número 
VARGEM GRANDE PAULISTA - SP - 06730 - 000 
Da:n r/o Doxnanto 

06/05/2019 
•Num. do D:jpuT.Gnlo 

1362371/1 
Espécie Übc. 

DM N 
í QtRe do Precossame'.to 

06/05/2019 

002/00003959979-9 
;=) Valor do DocLmenic 

372,12 
Use do Banco Carteira 

02 
Guaniidaae 

RS 
(-) Desconlo/Abalimenío 

(+) Mora/Moita 

Insínjçee» (Tocas as informações deste Moqoato são de exclusiva responsabilidade do boier.dário > . (-) Oura» Deduções 
Após vencimento Cobrar Juros ao d i a de 1,12. 
Após vencimento Cobrar Mora/Dia-de 7,44 . 
Por não pagamento rio d i a áo Vencimento se rá suspenso o ..fornecimento de 
mercador ia e após 10 d i a s c o r r i d o s s e r á enviado pára C a r t ó r i o e SPC. Pagamentos1;, 
em cheque somente s e r ã o qu i tados após. a compensação dos mesmos. 
*** A MEGA G NÃO RECONHECE DEPÓSITO E<1 COfITA.CORRENTE*** ' 
Esta expressamente p r o i b i d o o pagto 'do b o l e t o a t e r c e i r o s , somente se rá 
Pagador 

(=) Va;oi Cob'ado 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO OE SOROCABA 
RUA ANTCNIC APARECIDO FERRAZ 1111 
18052280 PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA SP 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Paisdor'A%a'isia 

Autenticação Mecânica 

B R A D E S C O Í 2 3 7 - 2 , 2 3 7 9 3 . 3 9 1 0 0 2 0 0 0 0 : 3 9 5 9 9 4 7 9 0 0 1 . 3 8 2 7 0 8 4 7 8 9 8 0 0 0 0 0 3 7 2 1 2 
Lrcai da Peg9menio 

Até vencimento pagávei preferencialmente no Banco Bradesco 
• ' Após vencimento pagávei somente no Banco Bradesco 

.S**fío!»Vs 
NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.043.440/0002-35 
Data do Do-jrrie;iio 

06/05/2019 
Nurn. tío Dótunonto 

1362271/1 
espécie Doe. 
. DM 

23/05/2019 
Agência/Código Beneficiário 

3391-/0013827-4 

L'so dc 6orcG Carteara j Espécie 
02 i RS 

Quartidade 

insirufíes (Todas as infomaçces deite bloque sic <M ajKWtivi resssr.síPilií»;» ao beieíciiiio.} 
Após vencimento Cobrar Juros ap d i a de 1,12 
Após vencimento Cobrar í ío ra/Dia de 7 ,44 - . 
F.or não pagamento n o . d i a do Vencimento. -será suspenso o fornec imento de . 
mercadoria e após 10/ d i a s c o r r i d o s s e r á e n v i a i o para C a r t ó r i o e SPC. pagamentos 
em cheque, somente senão qu i tados após a compensação dos mesmos. 
*** A MEGA G NÃO RECONHECE DEPÓSITO EM CONTA CORRENTE*"?. 
Esta expressamente p r o i b i d o o pagto do b o l e t o a t e r c e i r o s . .Semente se rá 

(») Valor Cobrado 

Paijadoi 

Pauebor/^aüata 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOSATO DE SOROCAEA 
RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 1111 
18C52730 PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA SP 

CNPJ: 71.402 318/0001-86 . 

Aulariiicaçâo Mecfrvòa Ficha de Compensação 



Emissão de comprovantes - 3o nível 
G33824084Õ119297028 

24/05/2019 08:58:59 

2 4 / 0 5 / 2 0 1 9 

01.9100191 

- BANCO DO BRASIL - 08:58:57 

0 0 1 1 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.51S-9 

BANCO BRADESCO S.A. 

23 7 9 3 3 9 1 0 0 2 0 0 0 0 3 9 5 9 9 4 7 9 0 0 1 3 8 2 7 0 8 4 7 8 9 8 0 0 C 0 0 3 7 2 1 2 
BENEFICIÁRIO: 

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS 
NOME FANTASIA: 

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS 
CNPJ: 1 9 . 0 4 3 . 4 4 0 / 0 0 0 1 - 5 4 
PAGADOR: 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 
CNPJ: 71.492.318/C001-85 

NR. DOCUMENTO 
DATA DE VENCIMENTO 
DATA DO PAGAMENTO 
VALOR DO DOCUMENTO 
VALOR COBRADO 

NR. AUTENTICAÇÃO 

SSMSSSS 

5 2 . 3 0 1 
2 3 / 0 5 / 2 0 1 9 
2 3 / 0 5 / 2 0 1 9 

3 7 2 , 1 2 
3 7 2 , 1 2 

3.076.710.5E2.2C8.BD5 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



Cr 

B A R U E R i 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFE 
A aulenlicidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços 
poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri 
na Internet, no Endereço: 
<httpi//www:tterueri.Rp.gov.br/nfe> 

Da'-. BlÀ^O 
26/05/2019 06:26 

604Y.6347.7197.2728799-T 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE 
SERVIÇOS E FATURA 
NOMM Uciz 

944233 
Sc.:eac '.'aa 

HúfiMra PPG 
oooc3ôe26a 

OataRPS 
26.'Ca2ClS 

Presttdof <!• Strviço» 

&ode>£} 

SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S.A. 
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3 
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR/ALPHAVILLE 
CEP 06455-000 - BARUERI - SP 
CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 

Telefone 

Inscrição Municipal 
e-mail 

4.5086S-S 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 
CPFOJ»J 
71.492.318/0001-85 

R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

CEP 
18052-280 PARQUE SANTA ISABEL 

Cd»-. 
SOROCABA SP 

SANDSA.C/JJDIOO®MONTEIROLOBATO.OHG 

Qlía De«criçJo d» SKV^D CâtfgoS«rvtça Al fjuOlB VMo*Un.li«o valor Toai 
1 ADMINISTRAÇÃO DE COM RATOS 171206215 2.00 0.00 0,00 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E INFORMAÇÕES RELEVANTES 
1 ALIMENTAÇÃO EMV 131.50 ' 
TX ENTREGA 0.00 \ TX EMISSÃO CARTÃO 0.00 \ TX DISPON CREDITO 0.00 \ GESTÃO COBRANÇA 0.00 
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.00 
SERVIÇO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIO 
Entr/Cred 26/05/2019 
Nro Pedido.- 19103217/19 

PAGO COM RECURSOS 
00 PJNCAD SOROCABA 

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS 

R$ 131,50 

Observações 

ISSQN devido a: BARUERI-SP 

ISfiF PISÍPASEP COÍTNS csu. 

0,00 0.00 0,00 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 131,50 
•• ' '., — . . U : ' - • •-

S86268 
v«io, 6» ft.n RS 
RS 131.50 

cenlo e trinta e um raais e cinqüenta centavos 

Aauterlcicfade cJesla Nota Fiscal Eteitônirc da Serviços podsrá sor confirmada 
na páoJna da Prefeitura de Sarue-i na Internei, no Endereço: 
hdpy/wwvi' .bart eri. sp ,gc v.tw/nfí 

. • Jade 

604Y.6347.7197.2728799-T 

RECEBEMOS DA EMPRESA SOOEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA 
NOTA FISCAL ELFTRÔNICA DE SERVIÇOS 

Número da Nota 
944233 

Serie da Nota 



Banco Itaú SA |341-7| Recibo do Sacado 
Cedente 
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. 
S.A 

Agência/Código do Cedente 

2938/01455-8 

Dela do Oocurnento 

22/05/2019 

Vencimento 

2 1 / 0 6 / 2 0 1 9 
Sacado 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
SOROCABA 

Nosso Número 

109/27289479-7 

N." do Documento 

19/19103217 

Valor do documento 

131,50 

Referência 

Aquisição efetuada através da Web Sodexo Pass. 
Estabelecimentc:SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. SA CNPJ:69.034.668/0001-56 AL. ARAGUAIA, 1142. BLOCO 3, 
ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 08455-000 / Pedido Referência: 19/19103217 

• Autenticação Mecânica • 

Banco Itaú SA 1341-71 34191.09271 28947.972932 80145.580009 4 79270000013150 
Local de Pagamento 

ATÉ O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ 

Vencimento 

2 1 / 0 6 / 2 0 1 9 
Cedente 
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 

Agência/Código do Cedente 
2938/01455-8 

Data do Documento 
22/05/2019 

N." do Documento 
19/19103217 

Espécie Doe. 
DM 

Aceita 
N 

Data de Processamento 
22/05/2019 

Nosso Número 
109/2728S479-7 

Uso do Banco Carteira 
109 

Espécie 
RS 

Quantidade Valor (=) Valor do documento 
131,50 

Instruções (Todas as informações deste bloqueio são de exclusiva responsabilidade do Cedente) 

Sr. Caixa : Não receber após 30 dias da data de processamento. 
Não receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorização do cedente. 

Sr. Cliente: O pedido somente será processado após a confirmação do pagamento. A utilização 
deste boleto é obrigatória para a adequada confirmação do pagamento.Depósito na conta corrente 
sem a devida autorização do cedente, não garante a quitação do débito. Após 30 dias da data de 
processamento o pedido será cancelado, sendo necessário gerar novo pedido e novo boleto. 

O pedido será liberado somente após a identificação do pagamento (independente do vencimento 
apresentado no boleto), e a disponibilização do Crédito e Entrega dos Cartões (ou vouchers VT se 
existentes) seguirão o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFácil. 

[-) Descontos/Abatimento 

(+) Mora/Multa 

(=) Valor Cobrado 

Sacado LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 
CEP:18052-280 SOROCABA - SP 
CNPJ:71.492.318/0001-85 

Sacador/Avalista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. SA CNPJ:69.034.668/0001-56 
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Códiao de Baixa: 

Autenticação Mecânica / FICHA Dfc COMPENSAÇÃO 



Y 

EMPRESA 

G335270840119407040 
_ , , 27/05/2019 08:57:32 
Emissão de comprovantes - 3o nivei 

2 7 / 0 5 / 2 0 1 9 - BANCO DO BRASIL - 0 3 : 5 7 : 2 3 
019100191 001C 

COMPROVANTE DS PAGAMENTO DE T Í T U L O S 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: - 7 3 . 5 1 5 - 9 

ITAU UNIE7iNC3 S .A . 

341910S27123947S729323014 558000947927GOOOQ13150 
B E N E F I C I Á R I O : 
SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA 
NOME FANTASIA: 
SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA 
CNPJ: 6 9 . 0 3 4 . Í S 8 / 0 0 0 1 - S 6 
PAGADOR: 
LAR ESCOLA MONTBIRC LOBATO DE 
CNPJ: 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

NR. DOCUMENTO 5 2 . 4 0 1 
DATA DE VENCIMENTO 21/06/2019 
DATA DO PAGAMENTO 24/05/2019 
VALOR DO DOCUMENTO 1 3 1 , 5 0 
VALOR COBRADO 1 3 1 , 5 0 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O 6 . 58B. F 5 6 . 5 4 7 . 6 4 C . 2 3 0 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

http://SERV.COM


s o d & d o (O 
132S223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

71.492.318/0001-85 

Relatório da Detalhes do Pedido 

N" Página: 

Data do Padldo: 

N" do Pedido: 

f 

1 J 1 
22/05/2019 09:17 

.19103217/19 

.LISTA.OE HEMFt-IClÂRIOS 
Matrícula Beneficiário CPF Local da Entrega/Deplo 

143 
Data: 

HANA LAURA DE LIMA 
Serviço 

392.106.748-04 01 / RH 
Operadora Linha Transporta Qtd To! Viagens Bis Fls/Qtdo Vl.Unit 

Visto: CARTÃO ALIMENTAÇÃO 
PASS 0 131.50 

VI. Total 

131.50 

Matrícula Beneficiário CPF Local de Entrega/Depto Serviço 

Serviço 
H H i ^ H H r i i H H I Í H H H H R H H H H B H I H H H E B H B B 

Qtd. de Itens Qtd. de Beneficiários Pt. de Crédito (*) Pt. da Entrega (*) Valor dos Benefícios 
CARTÃO ALIMENTAÇÃO 
PASS 131 50 1 1 27/05/2019 29/05/2019 

Total: 1 Total 1 - • r- :;• , . . . Total do pedido. 
(') O prazo de disponibílizacão do crédito/entrega dos serviços solicitados na modalidade da pagamento pré-pago está vinculado a constatação do passamento c, na modalidade pós-

pago, está vinculado ao processamento do pedido. 



* 1325223 - L A R ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N° Página: 

fm^SSãSmZ 71.492.318/0001-85 Data do Pedido: 

Relatório do Resumo do Pedido N ° d 0 Pedido; 

1 / 1 

22/05/2019 09:17 

19103217/19 

TDTALGERAI POR LOCALIDADE DE ENTREGA'DEPARTAMENTO V . S & Í Y ; ^ ' « : Í ; . •SSflflBSBaHBBBal 
Local Entrega/Depto: 01/RH 
Serviço Operadora Unha Transporta Qtde Tot Viagem Bis Fb/Qtde Vl.Unit Vl.Beneilclo 
CARTÃO 
ALIMENTAÇÃO . 0 0 
PASS 1 • 131.50 

Total do Local de Entrega/Depto: 
TOTAL GERAL LOCAL DC ENTREGA/DEPTO: 

131.50 

131,50 
,.131,50 

Serviço Operadora Linha Transporta Qtde Tot Viagem Bis 

• 

Serviço Operadora Linha Transporta Qtde Tot Viagem Bis Ra/Qtde Vl.Unit VI.Beneflclos 
CARTÃO 
ALIMENTAÇÃO • 0 0 
PASS 

1 131,50 131,50 

CANCELAMENTOS DE ÇARTfjES' 
Serviço 

TAXAS APLICADAS NO PEDIDO 
CARTÃO ALIMENTAÇÃO Serviço p A 3 S 

Evento 1'Via/Crodito 

Dt. Crédito: (') 27/05/2019 

Taxa 
GESTÃO DE COBRANÇA 
TAXA DE DISPONIBÍLIZACÃO DE CREDITO 
TAXA DE EMISSÃO DE CARTÃO 
TAXA DE ENTREGA 

Dt. Entrega: (*) 29/05/2019 Total de Benefícios: 

RS/% 
(RS)0 
(RS)0 

(R$) 5,35 
<RS)Q 

Total de Taxas do Serviço: 
TOTAL GERAL DO PEDIDO:: 

131.50 

Valor Aplioado(RS) 
0,00 
0.00 

(*) O nrr,/o do disponibilizado de crídltoVenlrega dos serviços solicitados na modalidade de pagamento pré-pago está vinculado a constatação do pagamento e, na modalidade pôs-
pago,«stá vinculado ao processamento do pedido. 



Br.RTIN 
COMERCIAL DE FRIOS BERTl. JA 

FRIOS CWttOSHEWAtDO MENDES W 0001150 
ALEM POMIE SOROCABA-SP 

CEP 18.013-280 Fooe<15)2101-O010 

U A N h t 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 
0 - ENTRADA 1 - SAÍDA l 1 J 

N» 000.2S4.215 SÉRIE 4 FL 1/1 CHAVE 3519 0545 8371 5000 0192 55C0 4000 2842 1510 0010 5002 
NATUREZA CA OPERAÇÃO 

V E N D A P R O D SUJ.REG.SltBST.TRIB. 
INSCRíÇÁO ESTADUAL 
669013640111 

INSC. EST. SUB. TRIOU"ARIÜ CNPJ 

45.837.150/0001-92 
Consufia de Autenticidade no Portal da NF-o 

M.nle .(azendd.gov.br/podal ou no Site da SefSz Autorizados 

DESTINATÁRIO / REMETENTE I PROT. AUTORIZAÇÃO: 135190327899485 - 0&1>5/2019 18.08:05 

NOME/RAZÃO SOCIAL 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CNPJ . 'CP? 

71.492.318/0001-85 ' 
ENDEREÇO 
RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAS 6/30/9/13 N° 001 111 

BAIRRO 
ITANGUA 

MUNICÍPIO 

SOROCABA 
FONEIFAX 
{15)03221-4570 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA DE EMISSÃO 

08'05>2019 

DATA DE ENTSAÍ3A 
08/05/2019 

HORA SAÍDA 

18:04:17 

Pare: 0284215-PAG PRAZO/BOLETO 021 DIAS/VENCIMENTO:29/05/2019 Vir: 287,07 

CALCULO DO IMPOSTO 
JASE CALC. ICMS VALOR DO ICMS BASE ICMS ST. VLR. ICMS SI VLR TOT, PRODUTOS VALOR FRETC VLR SEGURO OESCONIO OiJlRASDtSPtSAP VALOR 1 PI VALOR TOTAL DA NOTA 

0.00 O.CO O.OO 0,00 287.07 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 2 8 7 , 0 7 

TRANSPORTADOR E VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL FRETE. POR COHTA COO. ANTT PLACA VEIC. UF CNPJ.CPF ENDEREÇO 
CARGA PRÓPRIA EMITENTE o - Emitente FLS0912 SP 4:-i'"7 15rvf.no 1 97 AV ENG CARLOS REINALDO MENDES 1150 
MUNICÍPIO 

S O R O C A B A 

UF INSCRIÇÃO ESTADUAL QUANTIDADE 
7 

PESO BRUIO PESO LIQUIDO 
84.000 

IcOD PROD. DESCRIÇÃO DOR PRODUTOS E SERVIÇOS NCM CST |CFOP UND OVIANT. VL. UNITÁRIO VL. TOTAL 3AS&ICV.S VL ICMS VL IPI AL. ICMS ALIO PI 
|0000005458 LEITE LVITAI AC 1NT 12X1LT 04012010 060 15405 CX 7.0000 Ji.oinc-ncco 287.07 0.00 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

j 

[ 
NF ORMAÇ06S COMPLEMON TARES RESERVADO AO FISCO 

MENSAGEM: Vai Apto x do* Tributos Federais Rí 12.05 e Estaduais R$ 0.00(4.19 °A) Fonte IBPT.VPED: 0100\ ROM:020V VEND: 9B0\ •»**« VALOR A RECEBER: R$ 287.07 •»«**\ 
VENCIMENTO :29/05/2019\ CONO.PAG.: 21 OIASV CLIENTE: OOOl-OSOO S.T. 060 CFOP 5405 IMPOSTO RECOLHIDO COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA HJ • \ PTO REF: BHS AS 
12HS E 14:30HS AS !5i30MS (FECHADO 13:30HS A 14!50HS) \ 

http://SUJ.REG.SltBST.TRIB
http://azendd.gov.br/podal
http://15rvf.no


Bradesco 237-2 
RECIBO DO PAGADOR |V 

b 
23793.14707 90000.862038 21000.396602 6 79040000028707 V 

Local de Paga.tie-toPAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO. APOS SOMENIE NAS AGENCIAS DO BRADF , f , 

Bencwário COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA ' 
En-fereço CARLOS REINALDO MENDES, 1150 

CNPJ: 

45837150/0001-92 
Data Documento 

08/05/2019 
N.° Documento 

284.215 
Espécie DOC. 

DM 
Aceite 

N 
Dala tío Processamento 

08/05/2019 
Nosso Número 

09/00008620321-1 
Uso do Banco Carteira 

09 
Espécie Moeda 

RS 
Quanliriaco Moeda I Valor 

• X 
I 

287,07 

Agênca/ Cód. do Benelciário 

3147-0 /0003966-7 

RECEBI A MERCADORIA REF NF: 000284215/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS APOS O VENCIMENTO 

APOS VENCIMENTO ACESSE WWW.BRADESCO.COM.BR - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

MULTA = R$ 5,74 MORA = R$ 0,75 (AO DIA) 

Controle - (Rm: 020^(Pd: 0100) (Cl: 0001-0500) (Vd: 960) (Pasta: 0004) 

Pagado- LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAS, 1111 

ITANGUA , SOROCABA -SP 

Pagador Avalista BR _ , , r^Ç\JP.?OS 

(-) Desconla / Abalimerita 

(-) Outras Deduções 

(+) Mora / Multa 

(?•) Outros Acréscimos 

' . = . , Valcr-Cobraco.-

CNPJ:71.492.318/0001-85 

CEP: 18050-280 

45.837.150/0001-92 

Autenticação Mecânica - Recibo do Pagador 

Bradesco 237-2 23793.14707 90000.862038 21000.396602 6 79040000028707 
Local de Pacamento PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO, APOS SOMENTE NAS AGÊNCIAS DO BRADF rVer.c-m«*o 

Bener,cário COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA 
E n d ^ o CARLOS REINALDO MENDES, 1150 

CNPJ: 

45837150/0001-92 

29/05/2019 
Agência / Cód. do Beneficiário 

3147-0 /0003966-7 
Data Documento 

08/05/2019 
Uso do Banco 

N.ff Documento 
284.215 

Espécie DOC. 
DM 

Carie ;ra 
09 

Espécie Moeda 
R$ 

Aceite 
N 

Data do Processamento 
08/05/2019 

Nosso Número 
09/00008620321-1 

Quantidade Moeda Valor 

Instruções: (Todas as Informações deste Bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário) 
RECEBI A MERCADORIA REF NF: 000284215/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS APOS O VENCIMENTO 

APOS VENCIMENTO ACESSE VVVVW.BRADESCO.COM.BR - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

MULTA = R$ 5,74 MORA = R$ 0,75 (AO DIA) 

'ontrole - (Rm: 020) (Pd: 01001 (Cl: 0001-0500) (Vd: 9G0) (Pasta: 0004) 
Paaadcr LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAS, 1111 

ITANGUA , SOROCABA -SP 

Pagador Avalisla BR 

(-) Desconto / Abatimento 

(-) Outras Deduções 

(+} Mora I Multa 

{+] Outros Acréscimos 

CNPJ:71.492.318/0001-85 

CEP: 18050-280 

45.837.150/0001-92 

CÓDIGO DE BAIXA 

- Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação 

http://WWW.BRADESCO.COM.BR
http://VVVVW.BRADESCO.COM


EMPRESA • 
Emissão de comprovantes - 3o nível 

G336300827096634021 
30/05/2019 08:39:57 

3 0 / 0 5 / 2 0 1 9 - BANCO DO BRASIL - 0 8 : 3 9 : 5 4 
019100191 0011 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE T Í T U L O S 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

BANCO BRADESCO S .A . 

2379314707900008620382100039660267904000002S7C7 
B E N E F I C I Á R I O : 
COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA 
NOME FANTASIA: 

- COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA 
CSSJs 4 5 . 8 3 7 . 1 5 0 / 0 0 0 1 - 9 2 
PAGADOR: 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S 
CNPJ: 7 1 . 4 S 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

PAGO COM CURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

NR. DOCUMENTO 5 2 . 9 0 1 
DATA DE VENCIMENTO 29/05/2019 
DATA DO PAGAMENTO 29/05/2019 
VALOR DO DOCUMENTO 2 8 7 , 0 7 
VALOR COBRADO 2 8 7 , 0 7 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O 0 . 3 2 F . 0 8 9 . 7 8 F . 0 1 4 . 3 1 9 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



i - n t w wcivucç> N" UJV11MJ 
ALEM PONTE SOROCABA-SP 

CEP 18.013-280 Fone (15)2101-0010 
\ Fiscal EteüOntea 

0-_,4TRADA 1-SAÍDA LjJ 

N° 0D0.284.226 SÉRIE 4 FL 11 CHAVE 3519 0545 8371' 6000 0192 5500 4000 2842 2810 0010 5006 

TURGZA DA OPERAÇÃO 

•NDA PROD SUJ.REG.SUBST.TRIB. 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

669013S40111 

N5C. DST. SU3. TRIBUTÁRIO CNPJ 
45.837.150/0001-92 

Cônsul» de Autentkktòde no Portal da NF-e 
www.nfe.faxenda.gov.bf/portal ou no Sito da Sofaz Autori2adora 

ÍSTINATARIO / REMETENTE I PROT. AUTORIZAÇÃO: 135190327S99501-0*05-7019 18:08:06 

VOWt / RAZÃO SOCIAL 
AR E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A ICNPJ/I 

71.492. 
CPF 
:.318.'0001-85 

ENO€R£ÇO 
RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAS 6/30/9/13 N° O O l l l l . 

BAIRRO 
ITANGUA 

IJMCIFHO 

OROCABA 
CEP 
18.050280 

FONE/FAX 

;i5)03221-4970 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA DE EMISSÃO 

08/05-2019 
DATA DE ENTiSAlDA 

0&O5/2O19 '—' 
HORA SAlDA 

18:04:26 

Pare: 0284226-PAG PRAZO/BOLETO 021 DIAS/VENCIMENTO:29/05/2019 Vir: 127,43 

A L C U L O D O I M P O S T O 
SE CALC. ICMS VALOR DO ICMS BASE ICMS ST. VLR. ICMS ST VIR TOT. PRODUTOS VALOR FRETE VLR SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR IPi VALOR TOTAL DA NOTA 

53,67 9.66 0.00 0.00 127.43 O.OO 0,00 0.00 0.00 O.OO 127,43 

3 A N S P O R T A D O R E V O L U M E S T R A N S P O R T A D O S 
2fi.O SOCIAL FRETE POR CQNTA COO.ANTT PLACA VEIC. UF CNPJCPF ENDEREÇO ) 
ARGA PRÓPRIA EMITENTE 0 - Emitente F L S 0 9 1 2 SP « I O 7 1£íV;i(({ii-92 AV ENG CARLOS REINALOO MENDES 11SO 
lUMCIPIO 

>OROCA3A 
INSCRIÇÃO t ST AO UAL QUANTIDADE •r.JMI-l-íA^VJ 

A P O S D O S P R O D U T O S E S E R V I Ç O S 

JDPROD DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS ncM CST CFOP UNO OUANT. VL. UNITÁRIO VL. TOTAL BASE ICMS VL ICMS VL IPI AL. ICMS ALIO IPI 
I0OCO07S3 
(00000790 

APRES AURORA BRC 
OJO MUSS QUATIGUA 

16024900 
04061010 

060 
020 

5.405 
5.102 

KG 
KG 

3,7000 
4.2000 

12,68108108 
I9,1b90476i 

46,92 
80.51 

0.00 
53,67 9,66 18.00 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

ORMAÇOt 5 CO VPlEMENTARES 
NSAGEM: Vai Aprox dos TrIOuto* bB* 5 .35 c Estaduais R » 15.Z9(16.19 a A) Fonte IBPT.\PED: 0 Í 4 S \ ROM: O20\ VENO: 960 \ • • VALOR A RECEBER: RJ 127.43 • 
« C I M E N T O ; 2 9 / 0 S / 2 0 1 9 \ COND.PAG.: 11 DIAS\ C L I E N I E l OOOI-OSOO S.T. OCO CFOP 5405 IMPOSTO RECOLHIDO COM S U B S T I T U I Ç Ã O TRIBUTARIA ReduCBO Base ti« Calculo 
JEI»S-33.33<W>)eonf.Brt. 51 do artexoll do RICMS/SP-2OO0 QUINTA 9 / 5 VENC PRODUTO COM MININO 30 DIAS cx 376 « \ PTO REF: BHS AS 12HS E 14:30HS AS 15:30HS 
CHADO 13:30HS A 14 :30HS) \ : : 

RSSEWAD0 AO FISCO 

http://www.nfe.faxenda.gov.bf/portal


Bradesco 

r\Ci_.IDU U U K A C i A U U K 

237-2 23793.14707 90000.862038 32000.396609 7 79040000012743|X 

Local de Pagamento.PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE 0 VENCIMENTO. APOS SOMENTE NAS AGENCIAS DO BRADE* 

Beneficiário COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA 
Eroereço CARLOS REINALDO MENDES, 1150 

CNPJ: 

45837150/0001-92 
Data Documento 

08/05/2019 
Uso tio Banco 

N.8 Documento 
284.226 

Cadeira 
09 

Espécie DOC. 
DM 

Aceite 
N 

Espécie Moeda 
R$ 

Data do Processamento 
08/05/2019 

Agência / Cód. do Beneficiário 

3147-0/0003966-7 
Nosso Número 

09/00008620332-7 
Quantidade Moeda -

Instruções: (Todas as Informações deste Bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário) 
RECEBI A MERCADORIA REF NF: 000284226/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS APOS O VENCIMENTO 

APOS VENCIMENTO ACESSE WWW.BRADESCO.COM.BR - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

MULTA = R$ 2,55 MORA = RS 0,33 (AO DIA) 

Controle-(Rm: 020) fPd: 0146) (Cl: 0001-0500) IVd: 960) (Pasla: 00041 

(-) Desconto / Abatimento' 

(-) OUras Deduções 

(•) Mora/Multe 

!*) Outros Acréscimos 

i - ) Vdfcj Cobri* 

Pagador LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAS, 1111 

ITANGUA , SOROCABA -SP 

Pagador Avalista BR 

CNPJ:71.492.318/0001-85 

CEP: 18050-280 

45.637.150/0001-92 

00 
Autenticação Mecânica - Recibo do Pagador 

Bradesco 237-2 23793.14707 90000.862038 32000.396609 7 79040000012743 
ooal da Pagamento:PAGAVfcL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO. APOS SOMENTE NAS AGbNCIAS DO BRADF - - ;:-

Benencurio COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA 
Enoveco CARLOS REINALDO MENDES, 1150 

CNPJ: 

45837150/0001-92 
Data Documento 

08/05/2019 
N.° Dccymanto 

284.226 
Espécie DOC. 

DM 
Ao*» 

N 
Data do Processamento • 

08/05/2019 
Nosso Número 

09/00008620332-7 
Uso do Banco Carteira 

09 
Espécie Moeda I Quantidade Moeda 

R$ 
I Vn '» 
X 
I 

' / " : " ' ~ V 127,43 

Agência / Cód. do Beneficiário 
3147-0/0003966-7 

Instruções: (Todas as Informações deste Bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário) 
RECEBI A MERCADORIA REF NF: 000284226/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS APOS O VENCIMENTO 
APOS VENCIMENTO ACESSE WWW.BRADESCO.COM.BR - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

MULTA = R$ 2,56 MORA = RS 0,33 (AO DIA) 

Controla-(Rm: 020) (Pd: 0146) (Cl: 0001-0500) (Vd:9ÔO) (Pasta: 0004) 
=agador LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAS, 1111 

ITANGUA , SOROCABA -SP 

Pagador Avalhrta BR 

(•) Desconto / Abatimento 

(-) Outras Deduções 

(t) More/Multa 

(+) Outro» Acréscimos 

.^•'••^~.:r:;hiiíT' 7~ 

CNPJ:71.492.318/0001-85 

CEP: 18050-280 

45.837.150/OD01-92 

CÓDIGO DE BAIXA 

Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação 

• :T. 
. t -

http://WWW.BRADESCO.COM.BR
http://WWW.BRADESCO.COM.BR


l EMPRESA ?. 

G336300827096634023 
30/05/2019 08:40:28 

Emissão de comprovantes - 3o nível 

30/05/201S - BANCO DO BRASIL - 0 8 : 4 0 : 2 6 
019100191 0006 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE T Í T U L O S 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

3ANC0 BRADESCO S .A . 

2319314 7079000086203832000396609779040000012' ) 4 3 
B E N E F I C I Á R I O : 
COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA 
NOME FANTASIA: 
COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA V , I K I O A n OnRf lP ARA 
CNPJ : 4 5 . 8 3 7 . 1 5 0 / 0 0 0 1 - 9 2 DO FUNCAD bUKUUADft 
PAGADOR: 
LAR ESCOLA MOSTEIRO LOBATO DE SOROC 
CNPJ: 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

PAGO COM RECURSOS 

NR. DOCUMENTO 5 2 . 9 0 2 
DATA DE VENCIMENTO 29/05/2019 
DATA DO PAGAMENTO 2 9/05/2019 
VALOR DO DOCUMENTO 1 2 7 , 4 3 
VALOR COBRADO 1 2 7 , 4 3 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O 7 . 7 3 5 . 4 1 3 . 9 7 F . 6 B 0 . 2 D 3 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



Nota riscai ae serviços tietronica 

Prefeitura de Sorocaba 

SECRETARIA DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE S E R V I Ç O S E L E T R Ô N I C A - NFSe 

Número da Nota 

0 0 0 0 0 0 0 2 

Data e Hora de Emissão 
2 4 / 0 5 / 2 0 1 9 1 6 : 0 1 : 0 9 

Código de Verificação 
c l b b 0 c f 7 

PRESTADOR DE SERVIÇOS , 
Nome/Razão Social: ALESSANDRA BARAN SANTOS BARBOSA 02801535974 
CPF/CNPi: 33.255.161/0001-85 Inscrição Municipal: 000365974 
Endereço: RUA JOSE ROSA, N°20 - JARDIM IPE - CEP: 18017-025 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / ' 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 / ' 
Endereço: RUA A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
Município: SOROCABA / UF: SP E-mall: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org 

Descrição: 
3FTCIKA DE COMHiMEN fAçiO PtOAGõGICA. 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Tributável 
SIM 

Item 
P RE STAçãO DE SERVIÇO 

o&rn COM RECURSOS / 
S S r w S S ) SOROCABA 

Qtde 
1 

Unitário R$ 
810,00 

Total RS 
810,00 

PIS (0,0000%); 
R$ 0,00 

COF1NS (0,0000%): 
R$0,00 

INSS (0,0000%); 
R $ 0 , 0 0 

IR (0,0000%); 
RS 0,00 

CSLL (0,0000%): 
R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 8 1 0 , 0 0 . 
Valor Total das Deduções: base de Cálculo: 

RJ 0,00 R $ 810,00 
Alíquota: 

0 , 0 0 % 
Valor do ISS: 

R $ 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 
Incidência: SOROCABA/SP 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 05/2019 
Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: B59969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

s 

mailto:sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org


G336311427886697026 
. • 31/0572019 14:44:4-1 

Emissão de comprovantes - 3o nível 

30/05/2019 - BANCO DO BRASIL - 1 0 : 5 1 : 4 1 
019100191 SEGUNDA VIA 0036 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: LAR S M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

DATA DA TRANSFERENCIA 30/05/2019 
NR. DOCUMENTO 556 . 511 - 000 . 031 . 1 66 n A Q Q PQM RECURSOS 
VALOR TCTAL 8 1 0 , 0 0 " ™ U W W 1 ™ - y M I w y ~ ~ 

****** TRANSFERIDO PARA: DO FUNCAD SOROCABA 
CLIENTE: ALESSANDRA BARAN SANTOS 
AGENCIA: 6 5 1 1 - 3 CONTA: 3 7 . 1 6 6 - 1 
NR. DOCUMENTO 5 5 0 . 1 9 1 . 0 0 0 . 0 7 3 . 5 1 5 
NR.AUTENT ICAÇÃO E . C 9 3 . 5 6 8 . 7 E 3 . E 5 6 . 4 F 9 

Transação efetuada com sucesso por J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



banco ao tsrasn 

Transferências entre contas correntes BB 
G331291400563554159 

29,'05'2019 14:48:39 

Debitado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Valor 

Data 

LAR E M L DE SOROCABA 

191-0 

73515-9 

ALESSANDRA BARAN SANTOS 

6511-0 

37166-í 

810,00 

30/05/2019 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

TransaçSo registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 757821763. 
Usuário: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

u u u - r - n _ _ \ f, u u o . - i . . _ o . ™ . _ C Í 1 1 0 C - l . n . r > . U - . 0 , l r i n . < n r l 4 n -



Noiat-iscai ae serviços tieiranica 

Prefeitura de Sorocaba 

SECRETARIA DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 
0 0 0 0 0 0 1 7 

Data e Hora de Emissão 
2 7 / 0 5 / 2 0 1 9 1 3 : 2 8 : 0 9 

Código de Verificação 
C 3 6 2 0 9 5 6 

PRESTADOR DE SERVIÇOS -
Nome/Razão Social. FABIANA CRISTINA PACHECO CHANES 21617586838 ME f 

CPF/CNPI: 30.009.023/0001-28 Inscrição Municipal: 000357963 
Endereço: RUA HERMINIO DE FURLINI BOLLETTI, N°135 - JARDIM PACAEMBU - CEP:18074-325 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA ? £ 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Enderece: RUA A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
Município: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org 

Descrição: / 
OHOm OJITURAL • PROJETO R&WAII PROKJVENOO A PAZ 
REFERENTE AO MÊS OE MAIO / 201? 

D I S C R I M I N A Ç Ã O DOS SERVIÇOS 

Jr r ibutável 
SIM 

ttem 
OFICINA DE DANÇA 

Qtde 
1 

Unitário RS 
930,00 

Total R$ 
930,00 

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,COOO%): CSLL (0,0000%): 
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 /R$ 0,00 R§ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 930,00 A 
Valor Total das Deduções: 

R$ 0 f00 
Base de Cálculo: 

R$ 930,00 
Alíquota: 

0,00% 
Valor do ISS: 

R$ 0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 
Incidência: SOROCABA/SP 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 05/2019 / 
Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

mailto:sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org


Emissão de comprovantes - 3o nível 
G336311427886697030 

31/05/2019 14:46:38. 

3 0 / 0 5 / 2 0 1 9 - BANCO DO BRASIL - 1 1 : 0 9 : 5 9 
0 1 9 1 0 0 1 9 1 SEGUNDA VIA 0027 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANÇA 

CLIENTE: LAR E K L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0191-"0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

CATA DA TRANSFERENCIA 30/05/2019 
NR. DOCUMENTO 1 7 6 . 5 1 1 . 5 1 0 . 0 1 7 . 4 0 5 
VALOR TOTAL 9 3 0 , 0 0 
***•» ,* TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: FABIANA CRISTINA PACHECO 
AGENCIA: S 5 1 1 - 0 CONTA: 5 1 0 . G 1 7 . 4 0 5 - 2 
VARIAÇÃO DA POUPANÇA 5 1 
NR. DOCUMENTO 1 7 0 . 1 9 1 . 0 0 0 . 0 7 3 . 5 1 5 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O A 
C r é d i t o s a p a r t i r de 04 

d i s c i p l i n a d o s p e l a L e i 

:iToT2i:ZT^:=ébu recursos 
fiados0 QfypjNCAD SOROCABA 

Transação efetuada com sucesso por J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



banco ao brasil 

T r a n s a ç õ e s Pendentes 
G333301105467969015 

30/05/2019 11:09:59 

Ap l i cação em p o u p a n ç a 

Debitado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 
Agência 
Conta corrente 
Variação 
Valor 
Data 

LAR EMLDE SOROCABA 
191-0 
73515-9 

FABIANA CRISTINA PACHECO 
6511-0 
510017405-2 
61 
930,00 
Nesta data 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Assinada por J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA 
J7390108 AILTON SEWAYBRICKER 

30/05/2019 11:07:58 
30/05/2019 11:09:59 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por J7390108 AILTON SEWAYBRICKER. 

— i. ; /I WO bkAi.i, c* 



tsanco ao tirasii 
: • 

i'-

. . . .< , Í ; 

0mè 

* S 
EHPKSA \ 
màm HMMI 

E m i s s ã o de comprovantes - 3o nível 

GJ36311427SS6697033 
3 1 W 2 0 1 9 144726 

S I S B B - S ISTEMA OE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
3 1 / 9 5 / 2 0 1 9 - AUTO-ATENDIMENTO - 1 4 : 4 7 : 2 7 
0 1 9 1 0 0 0 1 9 1 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRÔNICO 

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
CNPD: 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 8 6 9 1 - 8 5 

FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA 
C P F : 3 9 2 . 1 0 6 . 7 4 8 - 0 4 
AGENCIA: 6 9 6 2 - 0 - AV.GENERAL CARNEIRO SP 
CONTA: 1 3 4 . 5 8 2 - 6 
DATA DE PAGAMENTO: 3 0 / 9 5 / 2 9 1 9 
VALOR CREDITADO ( R $ ) : 1 . 8 0 6 , 0 0 

EVENTO: SALÁRIO ORD EMPREGADOR 

AUTENTICAÇÃO S I S B B : 2 . 9 3 E . 8 9 A . E D 0 . 4 D 7 . 1 6 S 

TrarsaçSo efetusda com sucesso por: J3S27I10 SANDRA CANOIOO UA SILVA SOUZA. 

DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC 

1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA s 
R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 - SOROCABA 
71.492.318/0001-85 y 

MAIO/2019 

Data do Credito: 31/05/2019 

Código - Nome do Funcionário 
-^0077 - HANA LAURA DE LIMA * 

OB.o. Emp. Local Depto. 
2515-10 0021 

Setor 
0000 

S8çâO Fl. 
0000 1 

M. Descrição Refere ncía 

30.0000 

2,0000 

40.0000 

1,0000 

y 9,0000 

Vencimentos Descontos 
0001 

1480 

5610 

5660 

6023 

8951 

9860 

SALÁRIO 

ARREDONDAMENTO ATUAL 

ADIANTAMENTO (VALE) 

ARREDONDAMENTO ANTERIOR 

CONVÊNIO MEDICO 

DESC. ARREDONDAMENTO ADIANTAME -

i.N.s.s. «erV\rXS0S 

« a s . * * 

Refere ncía 

30.0000 

2,0000 

40.0000 

1,0000 

y 9,0000 

2211,16 

0.18 

884,46 

0.42 

120,92 

0.54 

199,00 

R.G.: 445732912 
T.P.: MENSAUSTA 

BCO.: - AG.: - - C/C: -CARGO: PSICOLOGOA 

Tolal do Vencimentos 
2.211,34 

Tolal de Descontos 
1.205,34 

R.G.: 445732912 
T.P.: MENSAUSTA 

BCO.: - AG.: - - C/C: -CARGO: PSICOLOGOA 
TOTAL LÍQUIDO t.008.00 

SalanoBass Sal. Conlr .INSS 8ase Calo. FGTS F.G.T.S. do Mês Base Cálc. IRRF Faixa IRRF 
2211,1$ 2.211,16 2.211,16 176.89 A012.16 p. 0,00 

DECLARO TER RECEBIOO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO •2>0 O / í ) 4fJ 
DATA ASSINA' OJRADOIUNCIONARIÕ 



Agência 191-0 
Conta corrente 73515-9 LAR EM L DE SOROCABA 

Data 30705/2019 Vaior R$ 1.006,00 D 

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.688, lote 13134, lançado 
a débito em sua conta corrente, na data acima. . . . • n r - o l I D C A C PAGO COM RECURSUb 
(Um mil e seis reais) pQ pĵ QAO SOROCABA 
* Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
demonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente. 

Documento emitido por: SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA em 31/05/2019 14:41:17 



Transações Pendentes 
G 3 3 1 2 3 1 3 5 0 5 4 7 2 5 0 0 1 2 

29/05/2019 13:55 :39 

Salários - Liberação de folha de pagamento 

| Dados do pagamento 
Agência do débito 1 9 1 - 0 
Contado débito 7 3 5 1 5 - 9 
Data pagamento 30/05/2019 
Valor total pagamento 1.006,00 

i 

| Dados dos favorecidos 

Nome T ~ H S S í 3 B 3 3 B 
MATIAS MAIA 
ANGÉLICA OÓNIZETE MÓR1 LE 
EI.LEN ENGLER RODRIGUES _ 
HANA LAURA DÊ LIMA ' 
LEONARDO PEREIRA DE OLfVE 
ODETfc DO LAGO 
SENHORÍNHA MAIA 

ap 

iricia 
6511-0 

6511-0 

6511-0 

C o - . : 

6 3 0 7 1 - 3 

' 62S9V3 
20913-9 

¥9* 

• 69.62-0 

6511-0 

- .5 " 

NAIR MARTINS DUARTE . . ': _ i [ . 
SANDRA CÂNDIDO DA SILVA S 

6511-0 

6511-0 

8511 -6" 

" 1 3 4 5 8 2 - 6 

6 3 3 2 6 - 7 

6 4 7 9 7 - 7 

6 7 0 3 6 - 7 

S6177-5 

6 5 0 6 9 - 2 

ED IVANHA L O P E S DOS REIS -
— — . e i . v . ^ ^ . • • , . 

ROSILENE B A R B O S A 

••- 6511-0 6511-0 V . 6 7 1 0 6 - 1 

6511-0 6 9 4 0 9 - 6 

JENIFFER GRACIANO DE MORA 
TERESINHA CÂNDIDA DUARTE 

, . : I ; . : ; T , ; . m m 

Valer. 
0,00 
o~oo. 

_ 0 , 0 0 

~ 1.006,00 

0 , 0 0 

0 , 0 0 

0 . 0 0 

ò.oò" 
_ _ 0 . 0 Ò 

7 ' "6,oo 
" ã ò o " 

6511-0 6 9 4 6 6 - 5 

THAMIRES GONÇALVES COSTA 
LUCIENE DE ALMEIDA 
ANA CAROLINA PERUCCJ C.CST 
ELAINE CRISTINA OLIVEIRA 
ELAINE CRISTINA CREPALDI • 
RODRIGO SIMAO CONCEIÇÃO 
JURA\DIR FERNANDO PAUL1NO \ 
RÓSEMÀRA DÒMINGÒS DOS SAN " 7. 

VILMÁ APARECIDA DE GOIS R 
LEjTçÍA PINHEJRO VIEIRA D 
TH AIS DE BARROS LOPES" 

" SS11-0 2 7 4 7 9 - S 

" 6511-0 2 9 7 1 2 - 7 

651 í - 0 2 9 7 3 0 - 5 

r è s I V G "' " 72557 -9 
6 5 1 1 - 0 - 5 6 8 5 9 - ? 

0 , 0 0 

0 .00 

O..0.0.:. 
o.Oo 

j 0 ,00 

"' o.oõ" 
.6511 -0 . . • 5 6 3 2 4 - 2 

~ 6511^6"" 3 0 2 7 2 - 4 

A N T Ô N I O OL INDO DOS SANTOS 

Â N G E L O A U G U S T O MICHELIN 

E R I K A A R I A D I N E DE ALMEIDA ~ 
OLIC IO APARECIDO ROCHA DE 

ELlÕNÂi CRIST ÍANO VIEIRA 

ALCINDO G O M E S D E Al MEIDA: 
JOSÉ C A R L O S DE ÔLIVEÍRA 

RICARDO APARECIDO CAMPOS 
KELLY F A B I A N A BATISTA D E ' 

A N T O N I A D E C Á S S I A SlfvPLIC 

PAULO C É S A R DE OLIVEIRA 

— ; — ~ — • 

6511-0 . 4 0 2 8 7 - 7 

6511-0 ' 2 8 5 9 6 - X 

6511-0 . ; , 3 5 2 7 7 - 2 

6511-0 6 7 4 2 2 - 2 

.6511-0 ' "" 2 0 8 5 3 6 ^ 

6511-0 72045 -3 

6511-0 '. ; 6 5 0 7 2 - 2 

6511-0 " 6 5 7 4 8 - 4 

995-4 ' . 

6 5 1 1 - í T " 

" 0 , 0 0 

. 0 . 0 0 

0 . 0 0 

0 , 0 0 

% 0 , 0 0 
. . . . „ _ - . . • - — . 

0,00 

6511-0 

• 6 5 1 1 * " 

6511-0 

459.32-1 

6 2 9 4 4 - 8 

. ^ 3 0 1 . 1 0 ^ 

" 2 7 9 9 2 - 7 

' 2 3 1 5 9 - 2 " 

6 2 9 4 1 - 3 

0 , 0 0 

0 . 0 0 

0 , 0 0 ' 

0 , 0 0 

0 . 0 0 

0 , 0 0 

Assinada por J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA 
J7390108 AILTON SEWAYBRICKER 

29/05/2019 13:54:53 

29/05/201913:55:39 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por: J7390108 AILTON SEWAYBRICKER. 



SALDO DE SALÁRIO - MAIO/2019 

SETORES / FUNCIONÁRIOS 

. AdrnmistraçSo.-íxiOD: 

"Agência C/C "' 1,226-2 MUNICIPAL ESTADUAL 
A . 

40708-9 71875-0 
FEDERAL 
73514-0" 

ÇfiflDCÀ 
7351S-9 DE CUSTO 

01 Ângelo Augusto Michelln 0191-0 8536-7 1.851,00 
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 72557-9 963,00 
03 Nair Martins Duarte 0191-0 66.177-5 626,00 • • 

04 Rodrigo Simão Conceição 0191-0 66.859-1 584,00 • 

05 Sandra Cândido da Silva Souza 0191-0 6S.069-2 974,00 
06 Teresinha Cândida Duarte de Souza 0191 0 69.466 S 573,00 

%Í3odç.Eyeptos-;Ç.cl031 . -^.i i •._ g, . . -4--«4;,pò-. 
07 Alcindo Gomes de Almeida 0995-4 •15932-1 472,00 
08 Edivanha Lopes dos Reis 0191-0 67.106-1 714,00 -

09 MatiasMala 0191-0 63.071-3 562,00 
10 OdetedoLago 0191-0 64.797-7 648.00 
11 Paulo César de Oliveira 0191-0 62.941-3 1.013,00 
12 Rosilene Barbosa 0191-0 69.409-6 705.00 -

Refèitório c. 
13 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 0191-0 62.891-3 
14 Antônio Ollndo dos Santos 0191-0 6.7422-2 
15 Elionai Cristiano Vieira 0191-0 65.748 4 
16 Luciene de Almeida 6511-0 27479-8 
17 Senhorinha Maia Moraes 0191-0 67.036-7 

.. - PrOjsto Renovar -c.caOOO 
18 Ana Carolina Perucci Costa 6511-0 29.712-7 
19 Ellen Engler Rodrigues 6511-0 20.913-9 
20 Erik&Ariadne de Almeida Pires 0191-0 72045-3 
21 Hana Laura de Lima 6962-0 134282 6 
22 Jeniffer Graciano de Moraes 0191-0 69.444-4 
23 Jurandir Fernando Paulino 6511-0 56.324-2 
24 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 6511-0 27992-7 
25 Leonardo Pereira de Oliveira 0191-0 63.326-7 
26 Ricardo Aparecido Campos 0191-0 30.110-8 
27 Rosemara Domingos dos Santos 6511-0 30272-4 
28 Thais de Bairos Lopes 6511-0 35277-2 
29 Thamlres Gonçalves Costa 2923-8 113.165-5 
30 Vilina Aparecida de Gois Ribeiro 6511-0 40.287-7 

Subtotal 

795,00 

656,00 

65/.00 

203,00 
256,00 

722,00 
564,00 

PAGO % 
5 7 5 3 0 FUN 
763,00 

1.755,00 

RECURSOS 
SOROCABA 

1.006,00 

495,00 

536,00 

13.505,00 

1.630,00 

461,00 
481,00 
722,00 

b.28S,00 
22.670,00 ' 

1.116,00 

A) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS -Esfera Municipal, conta cadastraria c/c 40708-9 da Banco do Brasil. 
B) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS -Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875 0 do Banco do Brasil. 
C) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba • SIAS -Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 do Banco do Brasil. 
O) Termo de Coiaboraçío com o CMDCA, conta cadastrada c/c 73S15-9 do Banco do 8rasil. 



tf 

DELTA CONTABILIDADE 

R E L A Ç Ã O DE D E P Ó S I T O B A N C Á R I O - MENSAL - 05/2019 

1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ 1111 

DATA: 28/05/2019 

CNPJ: 71.492.318/0001 -85 

DATA PAGTO: i I 

ITANGUA - SOROCABA / SP PAG.: 1 

TODOS OS BANCOS -
AGENCIA: 

BANCO AGENCIA CONTA/DV C.P.F. / R.G FUNCIONÁRIO CÓDIGO VALOR DEP. 

, C - n o 0OVJ S 3 t o r . £ W » í - S e ç ã o 0000 -> ^.DMM.STZAÇÃO . . 

- 219.217.858-10 ÂNGELO AUGUSTO MICHELIN 000062 1.851.00 

045.901:788-85 NA1R MARTINS DUARTE 000029 626,00 

- 280.697.358-99 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA 000022 974,00 
;TthcS>JHA'CANO!DA'pUARTEbE SOUZA•'' 

• TOTAL DEPTO: 5.571,00 

122.591.278-43 ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 

3 3 6 . 7 7 . - - ' EDIV, • - - 3 ' r " ? 

630.489.239-53 ' MATIAS MAlÁ' 

328.883.088-64 PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA 

000052 472,00 

TOTAL DEPTO: 4.114,00 

- REfEifÓRIÕ'"; ' - -
116.780.578-00 AN 1 OiMIO OLINOO DOS SAN 1 OS õnõõsã 795,00 

•pi ̂7 7 7 ^ 7 7 H H H H H B B g i l i í i i l SE'-.-: 

TOTAL DEPTO: 1.451,00 

õ : S ^ o : W ? ? - ^ r , 7 ; j PRQJETÕ-RENÚtiA.R ' . -.í - -

366.055.623-95 JURANDIR FERNANDO PAIJ1.INO 000085 575.00 

HShhSHBHHMÍ B f l H S B B H B B S H H D 
1 , L * 372.765.788-20 LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 000014 495,00 

T t t p i f i i i p p ^ i iiii i i i i i i i f f i i i í in i i iw 

TOTAL DEPTO: 2.369,00 

355.068.528-94 ANA CAROLINA PERUCCI COSTA . 000079 

JLWI-Fhl; GRACiANÜ DE MORAES *Ò00Q47 ' _ " 708.ÔO" 

THAIS DE BARROS LOPES 000083 '461,00 

311.153.438-31 VILMA APARECIDA DE GOIS RIBEIRO 000084 722,00"' 

TOTAL DEPTO: 5.288,00 

SIAS EST^ÜJAL ,:- ' , Í - A 7 ; 7 7 / ® 7 H ^ - • •í 

- QG€GÍ1 •• 

ELIONAICRISTIANO VIEIRA 000026 . 203,00 

TOTAL DEPTO: 1.116,00 

TOTAL GERAL: 22.670,00 



V 

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO 0 0 FGTS 

GERADA E M ' 2 8 / 0 5 / 2 0 1 9 - 0 3 : 1 4 : 4 - 8 

RMWOt fiSflUNT» DO TEMPO 0E SBfiAM 

G F I P - SEF IP 8 . 4 0 

0l-RA2.'iO SOCIAL/NOME 32-DDI/TSLSFONS 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA - ( 0 0 1 5 ) 3 2 2 1 4 9 7 0 

|03-FPAS J04-SIMFLES GS-REHUNERAÇRO OS-QTDE TRABALHADORES 07-ALÍQUOIA FGTS 
' ' í -

6 3 9 1 
I 

. _ i,, , „ . 

2 . 2 1 1 , 1 6 x y '. 8 
' 

OB-CCU RECOLHIMENTO J09-ID RECOLHIMENTO lC-INSCaiCAO/IÍPOt S 1 11-COMPETÊNCIA •12-DATA DE VALIDADE 

1 1 5 0 1 7 9 8 0 - 9 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 0 5 / 2 0 1 9 / 0 7 / 0 6 / 2 0 1 9 

:13-DEPÕSI?0 - CONTRIB SOCIAL I14-ENCARGOS 

1 7 6 , 3 9 0,00 

15 - ÍOTAL A RECOLHER 

1 7 6 , 8 9 

raCf*\JS^^ **VALOR FGTS A RECOLHER A T É O D I A C 7 / 0 6 / 2 0 1 9 * * 

8 5 8 7 G 0 0 0 0 0 1 4 7 6 8 9 0 1 7 9 1 3 0 7 6 0 7 6 2 9 0 5 0 8 7 8 1 4 9 2 3 1 3 0 0 0 1 A U T E N T I C A Ç Ã O M E C Â N I C A 

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 2 8 / 0 5 / 2 0 1 9 - 0 9 : 1 4 : 4 8 
FJNÜGOe fiiftWJTM O0 TEMPO OE 3ÍHVBO 

G F I P - SEF IP 8 . 4 0 

01-RAZAO SOCIAL/SOME 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

02-DPD/TELEFONE 
' [ 

( 0 0 1 5 ) 3 2 2 1 4 9 7 0 j 
'j 

C3-FPAS 

6 3 9 

oí-SIMPLES 

1 

05 -REMUNERAÇÃO 

2 . 2 1 1 , 1 6 

0Í-0TOE TRABALHADORES 

\ 

07-ALÍQUOTA FGTS 

8 _ ... 
08-CÕ!> RECOLRIMERTO 

1 1 5 

09-ID RECOLKIMEKT0 

C 1 7 5 S 0 - 9 

iO-INSCR-ÇÃO/TIPOí 8 ) 

7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

11-COMPETÊHCTA 

/ 
0 5 / 2 0 1 9 

12-DÃTA DE 'VALIDADE 
; 

0 7 / 0 6 / 2 0 1 9 | 
i 

r i3-DEPÔSITO + CONTRIB SOCIAL . 14-EMCARSC5 15-TCTAL A RECOLHER 

1 7 6 , 8 9 • 0 , 0 0 1 7 6 , 8 9 

**VALOR FGTS A RECOLHER A T É O D I A 0 7 / 0 6 / 2 0 1 9 * * 



G336311427886697018 
31/05/2019 14:42:06 

Emissão de comprovantes - 3o nível 

SISBB - SISTEMA .DF. INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL. 
3 1 / 0 5 / 2 0 1 9 - AUTOATSNDIMENTO - 1 4 . 4 2 . 0 5 
0 1 9 1 0 0 0 1 9 1 SEGUNDA VIA 0070 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: LAR E M L DS SOROCABA 
-AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: ' 7 3 . 5 1 5 - 9 

C o n v ê n i o FGTS ARRECADAÇÃO GRF 
C ó d i g o de B a r r a s 8 5 8 7 0 0 0 0 0 0 1 - 4 7 6 8 9 0 1 7 9 1 9 0 - 7 

6 0 7 6 2 9 0 5 0 8 7 - 8 14S2318Q001-C 
D a t a do pagamento 30/05/2019 
CNPJ/CEI/CPF . 7 1 4 9 2 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 
COMPETÊNCIA 05/2019 
CÓDIGO RECOLHIMENTO 115 
VENCIMENTO 07/06/2019 
VALOR DEFOSITO 1 7 6 , 3 9 
V a l o r T o t a l 1 7 6 , 8 9 

DOCUMENTO: 0 5 3 0 0 1 
A U T E N T I C A Ç Ã O STSBB: E.FEB.BF1.0B9.BE2 . F57 

PAGO COM RECURSOS 
CO FUNCAD SOROCABA 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2Q17) TABELAS 38.0 (16/01/2019) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA 
HORA 
PÂG -

28/05/2019 
09:14:48 

0001/00-08 
RELAÇÃO DOS TRABALHADORAS CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOI.HlMEMT0 AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA 

858700000014 768901791907 607629050878 14S2318C0010 

EMPRESA: I.AR ESCOLA MONTE 1KO LOBATO DE SOROCABA 
COMP: 05/2019 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 
TOMADOR/OBRA: 
NOME TRABALHADOR PIS/PÂSEP/CI 

INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 
SIMPLES:! RAT: 0,0 FA?:C.50 SAT AJUSTADO: 0,00 

INSCRIÇÃO: 
ADMISSÃO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO 

REM SEM 13" SAL REM I3°SAL BASE CÂI 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA 
BASE CÁL PREV SOCIAL 

DEPÓSITO 
CBO 

HANA LAORA DE LIMA 
2.211,16 0,00 

150.78999.97-7 
0, 00 

05/03/2018 
199,00 176, t 

02515 
0,00 

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR 
2.211,16 0,00 0,00 199,00 176,89 0,00 



FGTS- MAIO/2019 

TORES / FUNCIONÁRIOS 

Administração - c.c 1000 
01 Ângelo Augusto Michelin 
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 
03 Nair Martins Duarte 
04 Rodrigo Simão Conceição 
05 Sandra Cândido da Silva Souza 
06 Teresinha Cândida Duarte de Souza 

Salão de Eventos - c.c 1031 
07 Alclndo Gomes de Almeida 
08 Edivanha Lopes dos Reis 
09 Matias Maia 
10 OdetedoLago 
11 Paulo César de Oliveira 
12 Rosilene Barbosa 

• t Refeitório-c.c 104 
13 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 
14 Antônio Olindo dos Santos 
15 Elionai Cristiano Vieira 
16 Luciene de Almeida 
17 Senhorinha Maia Moraes 

-ProjetoRenovar-C.C1C60Á 
18 Ana Carolina Perucci Costa 
19 Ellen Engler Rodrigues 
20 Erika Ariadne de Almeida Pires 
21 Hana Laura de Lima 
22 Jeniffer Gracieno de Moraes 
23 Jurandir Fernando Paulino 
24 Keliy Fabiana Batista de Oliveira 
25 Leonardo Pereira de Oliveira 
26 Ricardo Aparecido Campos 
27 Rosemara Domingos dos Santos 
28 Thais de Barros Lopes 
29 Thamires Gonçalves Costa 
30 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 

A B ' C D TOTAL . 
MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA CENTRO 

40708-9 71875-0 73514-0 73515-9 DF CUSTO 

1.347,88 
564,48 
154,09 
94,50 

155,08 
283,80 

95,93 

154,44 
102,58 

95,77 
102,52 
138,69 
101,38 

109,24 

103,13 

88,44 
100,69 
124,53 

92,52 

2.661,81 

o' 695,38 

108,00 

156,11 
92,13 

106,13 
159,20 

143,02 

298,15 
176,89 

307,19 

106,14 
159,20 
106,13 

1.087,01 
_ 4.580,10 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

356,24 298,15 176,89 

A) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil. 
B) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Banco do Brasil. 
C) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 do Banco do Brasil. 
D) Termo de Colaboração com o CMDCA, conta cadastrada c/c 73515-9 do Banco do Brasil. 



- :•• . MINIS-cRIO DA PS-VIDENL- A '= ASSiSl ÉNCW SOSvU - MPAS 

JKJSbS INSTITUTO NACIONAL JC SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA OA PREVIDÊNCIA SOCIAL-<3PS 

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2 3 0 5 - :•• . MINIS-cRIO DA PS-VIDENL- A '= ASSiSl ÉNCW SOSvU - MPAS 

JKJSbS INSTITUTO NACIONAL JC SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA OA PREVIDÊNCIA SOCIAL-<3PS 
4 - COMPETÊNCIA 05/2019 / 

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE/ ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

(015)3221-4970 

S - IDENTIFICADOR .71.492.318/0001-85 1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE/ ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

(015)3221-4970 

6-VALOR DO INSS 199.00 

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE/ ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

(015)3221-4970 
7-

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE/ ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

(015)3221-4970 

8 -

2 - VENCIMENTO 
(Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR DE OUTRAS ENTIOAOES 

ATENÇÃO: t vedada a utilização dc GPS pata recolhimento de receita dc valor Inferior ao 
estipulado em Resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar vilor inferior deverá ser 
adicionada i cor.:âbuiças ou importância currcapondeule nos meses subsequentes, ale que 
o lota! seja igual ou sa;.crior ao valor mínimo fixado. 

10 - ATM/MULTA E JUROS ATENÇÃO: t vedada a utilização dc GPS pata recolhimento de receita dc valor Inferior ao 
estipulado em Resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar vilor inferior deverá ser 
adicionada i cor.:âbuiças ou importância currcapondeule nos meses subsequentes, ale que 
o lota! seja igual ou sa;.crior ao valor mínimo fixado. 11-TOTAL • . 199,00 

12 - AUTENTICAÇÃO BANCARIA 

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Dala de Vencimento: 1S/06/2019 

• MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 
M^SSSm INSTITUTO NAC ONAL DO SEGURO SOClí .-INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2305 • MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 
M^SSSm INSTITUTO NAC ONAL DO SEGURO SOClí .-INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 
4-COMPETÊNCIA 05/2019 

• MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 
M^SSSm INSTITUTO NAC ONAL DO SEGURO SOClí .-INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

5-IOENTIFICAOOR 71.492.318/0001-85 1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO y 

101SLAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA . l O C C j S J 

R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ. 1111 Q Q ^ H ^ P f v B K 

SOROCABA-18052-28CSP v i p ATA SO^" 

(015)32214970 FV»* 

5-IOENTIFICAOOR 71.492.318/0001-85 1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO y 

101SLAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA . l O C C j S J 

R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ. 1111 Q Q ^ H ^ P f v B K 

SOROCABA-18052-28CSP v i p ATA SO^" 

(015)32214970 FV»* 

-
6-VALOR DO INSS 199,00 

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO y 

101SLAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA . l O C C j S J 

R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ. 1111 Q Q ^ H ^ P f v B K 

SOROCABA-18052-28CSP v i p ATA SO^" 

(015)32214970 FV»* 
7-

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO y 

101SLAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA . l O C C j S J 

R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ. 1111 Q Q ^ H ^ P f v B K 

SOROCABA-18052-28CSP v i p ATA SO^" 

(015)32214970 FV»* 
S-

2-VENCIMENTO 
(Uso exclusivo INSS) 

9 - VALOR DE OUTRAS ENTIDAOfcS 

ATENÇÃO: È vedada a i ili. , '•: de GFS para reeolhirtervo de receita de valor inferior eo 
estipulado cm Resolução publicada pelo INSS. A receita que resulta valor intcjroxdcvcsá ser 
adicionada a contribuição ou Importância correspondente r.oi meses subseqüentes, are que 
o tolal seja igual ou superior ao valor minimo luado. 

10 - ATM/MULTA E JUROS. ATENÇÃO: È vedada a i ili. , '•: de GFS para reeolhirtervo de receita de valor inferior eo 
estipulado cm Resolução publicada pelo INSS. A receita que resulta valor intcjroxdcvcsá ser 
adicionada a contribuição ou Importância correspondente r.oi meses subseqüentes, are que 
o tolal seja igual ou superior ao valor minimo luado. 11-TOTAL 199,00 

12 - AUTENTICAÇÃO BANHARIA 

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.4S2.316V0001-85 
Dala de Vencimento: 19/06/2019 



G336311427886697020 
31/05/2019 14:42:50 

Emissão de comprovantes - 3o nível 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
3 1 / 0 5 / 2 0 1 5 - AUTOATENDIMESTO - 1 4 . 4 2 . 4 8 
0 1 9 1 0 0 0 1 9 1 SEGUNDA V I A 0058 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

M I N I S T É R I O DA P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A SOCIAL 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 

GUIA DA P R E V I D Ê N C I A SOCIAL - GPS 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

CÓDIGO DO PAGAMENTO 230b 
COMPETÊNCIA 05/2019 
IDENTIFICADOR 714 92318000185 
DATA DO PAGAMENTO - 30/05/2019 
VALOR DO INSS 1 9 3 , 0 0 
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0 , 0 0 
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0 , 0 0 
VALOR TOTAL 1 9 9 , 0 0 

DOCUMENTO: 053002 
A U T E N T I C A Ç Ã O SISB3: E . 5 5 B . A 2 B . 7 4 2 . 0 A 8 . 4 9 7 

* * * * * * * * V I A EMPREGADOR 

a . IH4 . J r . o . I » i«* 

.«DOfUNCAD 

SIS3B - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
3 1 / 0 5 / 2 0 1 9 - AUTOATENDIMF.NTO - 1 4 . 4 2 . 4 8 
0 1 9 1 0 0 0 1 9 1 SEGUNDA V i A 0058 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

M I N I S T É R I O DA P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A SOCIAL 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 

GUIA DA P R E V I D Ê N C I A SOCIAL - GPS 

CLIENTE: LAR E M L DE 50RCCA3A 

CÓDIGO DO PAGAMENTO 2305 
COMPETÊNCIA 05/2019 
IDENTIFICADOR 71492318000185 
DATA DO PAGAMENTO 30/05/2019 
VALOR DO INSS 1 9 9 , 0 0 
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0 , 0 0 
VALOR ATM/JUROS/MULTA. 0 , 0 0 
VALOR TOTAL 1 3 9 , 0 0 

DOCUMENTO: 053002 
A U T E N T I C A Ç Ã O SISBB: E. 5 5 B . A 2 3 . 7 4 2 . 0A8 . 497 

*..*.*.** v iA CONTRIBUINTE ****»»*« 

Transação efetuada com sucesso por. J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



INSS - MAIO/2019 

SETORES / FUNCIONÁRIOS '(: 
A B C D TOTA' 

.1.226-2 MUNICtPAL . ESTADUAL "FEDERAL CMDCA CENTRO DE 
40708-9 71875-0 73514-0 73515-9 CUSTO 

01 
02 
03 
04 
05 
06 

07 
08 
09 
10 
11 
12 

•'" ' Í 

13 
14 
15 
16 
17 

1 8 

19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

. 30 

Administração - c.r 1000"' - ' 
Ângelo Augusto Michelin 
Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 
Nair Martins Duarte 
Rodrigo Simão ConcelçSo 
Sandra Cândido da Silva Souza 
Teresinha Cândida Duarte de Souza " 

ifi.;i."4'i Salão de Eventos-'ç.ç 103.1 , 
Alcindo Gomes de Almeida 
Edivanha Lopes dos Reis 
Matias Maia 
Odete do Lago 
Paulo César de Oliveira 
Rosilene Barbosa 

" ' Refeitório - ç:cl040 f • < 
Angélica Donizete Mori Lessa Giraldel 
Antônio Olindo dos Santos 
Elionai Cristiano Vieira 
l.uciene de Almeida 
Senhorinha Maia Moraes 

Piüjeto Reriovarj.iç.ç iO.g 
Ana Carolina .Perucci Costa 
Ellen Engler Rodrigues 
Erika Ariadne de Almeida Pires 
Hana Laura de Lima 
lenif fer Graeiano de Moraes 
Jurandir Fernando Paulino 
Kelly Fabiana Batista de Oliveira 
Leonardo Pereira de Oliveira 
Ricardo Aparecido Campos 
Rosemara Domingos dos Santos 
Thais de Barros Lopes 
Thamires Gonçalves Costa 
Vilma Apaecida de Gois Ribeiro 

522,47 
173,34 

94,49 
174,46 
215,58 

95,93 

108,37 
102,59 

95,77 
102,53 
138,69 
101,38 

109,24 
108,00 

175,62 
92,13 

103,14 
2.1Z9,M 

106,14 
106,14 

409,97 
199,00 

88,45 
100,68 
124,54 

92,52 
422.38 

106,14 
106,14 
106,14 

-98,4 98,4 

2.445,77 1.015,58 375,75 409,97 199,00 

A) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil. 
B) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Banco do Brasil. 
C) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 do Banco do Brasil. 
D) Termo de Colaboração com o CMDCA, conta cadastrado c/c 73515-9 do Banco do Brasil. 



zii<joizyna Noia t-iscai ae serviços tieiromca . - ^ 3 

A ' 

Prefeitura de Sorocaba 

SECRETARIA DA FAZENDA ' 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 
0 0 0 0 0 0 2 3 

Data e Hora de Emissão 
2 5 / 0 5 / 2 0 1 9 1 5 : 4 9 : 0 3 

Código de Verificação 
7 4 6 b 3 0 0 d 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: SANDRO GALVAO 01091853908 ME / 
CPF/CNPJ: 29.883.687/0001-32 Inscrição Municipal: 000357911 
Endereço: RUA QUINTINO BOCAIÚVA, N°64 - VILA RITA I-SANTA - CEP:18080-020 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
toome/Razão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA ** 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 ' 
Endereço: RUA A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
Município: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org 

Descrição: 
OFICINA OS 3UD4 REFFREhTE AO MéS DE MAIO DE 2019 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Tributável 
SIM 

Item 
OULAS DE3UOÒ 

/ 

oo V 0 ® 

Qtde Unitário 
1 810, 

Tota l R S 
S10,00 

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%): 
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 810,00 S 
Valor Total das Deduções: 

RS 0,00 
3ase de Cálculo: 

RS 810,00 
Mlquota: valor do ISS: 

0,00% R$ 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 
Incidência: SOROCABA/SP 

Mês de Competência da Nota fiscal: 05/2019 f 
Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. . 

mailto:sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org


Emissão de comprovantes - 3o nível 

G336311427886697022 
31/0572019 14:43:22 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
3 1 / 0 0 / 2 0 1 9 - AUTOATEKDIMENTO - 1 4 . 4 3 . 2 1 
0 1 9 1 0 0 0 1 9 1 SEGUNDA V I A 0050 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA D I S P O N Í V E L 
CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : LAR E M L DE SOROCABA 
BANCO: 1 2 1 - Bar.co A g i b a n k S . A . 
AGENCIA: 0 0 0 1 - 9 - MATRIZ 
CONTA: 5 S 8 . 1 1 5 . 3 4 2 - 4 

SANDRO GALVAO 
0 1 0 . 9 1 8 . 5 3 9 - 0 8 

FAVORECIDO: 
CFF/CNPJ: 
VALOR: RS 
DEBITO EM: 3 0 / 0 5 / 2 0 1 9 

PAGO COM RECURSOS 
DO rJNCAD SOROCABA 

Í 1 0 , 0 0 

DOCUMENTO: 05 3 0 0 3 
AUTENTICAÇÃO SISBB: 8 . 0 0 E . C 5 9 . A 4 9 . 4 2 4 . 3 5 6 

Transação efetuada com sucesso por J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



banco QO arasn 

TED - T r a n s f e r ê n c i a E le t rôn ica D i s p o n í v e l 
G331291400563554149 

29/05/2019 14:45:23 

Debitado 

Agência 191-0 
Conta corrente 73515-S LAR E M L DE SOROCABA 

Creditado 

Banco 

Agência {sem DV) 
121 Banco Agifcank SA. 

1 MATRIZ 
Conta corrente (com < [ r o o , < c , . c . 

1 15981153454 
Conta Pagamento 
CPF 
Nome favorecido 
Finalidade 
Valor 

Data transferência 
"C--CPF/CNPJ 
diferente 

0000 
010.918.539-08 
SANDRO GALVAfU. Ç Q W \ 
CREDITO ^ ^ A M G f \ D 
810.00 0 0 » U 

30/05/2019 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 757819418. 
Usuário: J8B27110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



RECEBEMOS DE LIVRARIA PEDAGÓGICA PAULISTA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO 
LADO. EMISSÃO: 29/05/2019, VALOR TOTAL: 1.848,14, DESTINATÁRIO: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA - RUA ANTÔNIO 
APARECIDO FERRAZ, 1111. JARDIM ITANGUA - SP. 

NF-e 
N" 000.038.035 

S E R I E I 
DATA DO RECEDIMENTC . IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA CO RECE3EDOB 

NF-e 
N" 000.038.035 

S E R I E I 

L I V R A R I A P E D A G Ó G I C A 

P A U L I S T A L T D A 

RUA PADRE LUZ, 23S 
CENTRO 

18035-010 SOROCABA - SP 
TELEFONE: (15)40092000 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA 

0 -ENTRADA 
1 - S A Í D A 

N° 000.038.035 

S E R I E I 

F O L H A 01/02 

CHAVE DE ACESSC 
3519 0545 4032 4300 0109 S500 1000 0380 3510 0081 «215 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

Tittp-7/www.nre.fazenda.eov.far/portal 

ou no site da SHFAZ Autorizadora 

NATUREZA DF. OPERAÇÃC 

VENDA MERCADORIA ADQ OU RECEBIDATERCEIROS (SP) 

PROTOCOLO DE AUTORI2AÇAO DE USO 

135190383351569 29/05/2019 15:37:21 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

669050777116 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRTBUT CNPJ 

45.403.243/0001-09 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
NOMEVRAZAO SOCIAL / , 
LAR ESCOI A MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ 
71.492.318/0001-85 

"DATADAEM1SSÀC 
29/05/2019 

ENDEREÇO . 
RUA A N T O M O APARECIDO FERRAZ, 1111 

BAIRRO j# CEP 
JARDIM ITANGUA 18052-280 

DATA DA SAJLV 
y 29/05/2019 

MUNICÍPIO 
SOROCABA 

UF 
SP 

FONE/FAX 
(15)32214970 * 

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 
15:34:00 

TURA/DUPLICAT/ 

o o * u v * 

1 31/05/2019 1.848,14 

CALCULO DO IMPOSTO 
BASE CÁLCULO ICMS 

1.059,74 
VALOR ICMS 

190,63 
BASE CALCULO ICMS SUBST. 

0,00 
VALOR ICMS SUBST 

0,00 
VALOR TOTAL DO IP 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTO! 

1.848,14 
VALOR DO FRETE 

0,00 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
OUTRAS DESPESAS 

0,00 
TOTAL IMPOSTOS LEI 12471/12 

617,97 
VALOR TOTAL DA NOT/ 

1.848,14 ^ 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADO! 
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VE1C 

9-SEM FRETE 
UF CPF/CNPJ 

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO E S t ^ t k i 

QUANTIDADE. ESPÉCIE MARCA NUMERO PESO BRUTO (KG) PESO LÍQUIDOVÍC) \ 

DADOS DOS PRODUTOS 
CODIOO 

PRODUTO 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

/ 

NCM CST CFOP UN1D QTDE VALOR 
UNIT. 

VALOR 
DESC 

VALOR 
TOTAL 

BASE 
ICMS 

VAI OR 
ICMS 

VALOR 
IPI 

ALIQ. 
ICMS 

ALIQ 
IPI 

IMPOSTOS 
LEI 12471 

OII01467 ARO] LA CL AR.A/ESCVRA 1 K G 25084C-X1 000 5102 PC 5 1.95 o.oo 9.75 o.:-: l.~5 o.oo lí.or. 0.00 1.19 
0113*2» CAO UNTV ) X1 96FL CD TILIBRA 28 

Coii. barni:7S9!027l30442 
48202000 06C S405 PC 7 9.95 0,00 69.65 0.00 0.00 0.00 O.OO 0.00 21,91 

.o 110142: COLA COLORIDA C4CORES ACRJLEX 
Crxt barrH-789)153025046 r 

35C69190 000 5102 PC 3 5,39 0,00 16,17 :e,i7 2.91 0.00 IS.Cj 0,00 3.59 

35823 COLA GLrTTERLEOáarr.pLEO 06CORES 
Ccí banes 7$572íci j l IW , 

35061090 000 SI02 PC 3 8,82 0,00 26,46 26.46 4,76 0,00 18,03 0,00 5.87 

01:22252 COLA LIQUIDA ACR1LEX EVA b «OPOR 35Ci 
Cod. barras: 78S1153Ü03733 

3505919C 000 5102 PC 3 2.15 0,00 •6,15 6.45 1,16 o.oo 18,00 0,00 1.43 

OI16SS2J COLA LIQUIDA TENAZ 110C ESCOLAR LAVAVÉL 
Cod. barras: 789)200009121 

3S9SIOS0 000 5i02 PC 10 5.87 0.00 58.70 58.70 10.56 0,00 18.00 0,00 13.04 

oi tecos COLA LIQUIDA TENAZ 100ftGTTL*_D!CIONAL/ 

CorS canas-7M!2ODO01774 , 
35:>-... ~j l / l 5102 PC 5 24,89 0,00 ! 24.4 b 124.45 22,40 0.00 18,00 0,00 27.63 

OI 130501 COLA REFIL PISTOLA QUENTE FINA PCT )KG 
CoA birras: 7S97776G07004 

35052000 000 5102 KO 1 24,36 0.00 24,36 . 24,36 4,38 0,00 1-:.'>•: 0.00 4,99 

01131028 COLA REFIL PISTOLA QUENTE GROSSA PCT J KG 
Cod. birras: 7697776006001 

3S0S2OO0 ooo 5102 KG . 30,74 0,00 30,74 30,74 5,53 ii.or 18.00 0,00 9.64 

OII1S238 ESTILETE LARGO JOCAR OFFiCfc 
CM t H H 7S030O29O0246 / 

82119390 000 5102 PC 5 1,86 0.00 9,30 9,30 1.67 0.00 18.00 0.00 3.J8 

OI 169373 PITA ADESIVA 45X30 ADERE TRA.NSPARENI£ 
Cai. berras 7896193259331 

5906100O oeo 5102 PC 2 2.05 0.00 4,10 4,10' 0,73 0.00 is.iv 0,00 1,35 

OI 169374 FITA ADESIVA 45X30 ADERE TRANSPARENTE 
PCT04UN 
Crd barras !78%1932593:-8 

5906)000 D00 5',02 PCT 2 7,39 0,00 54.78 14,78 2.66 0,00 18,00 0.00 4.85 

01166319 FITAFiTILHO AMARELO CANÁRIO RL 5CM 
Ood barras 789S55SS4141S 

5»'.'2!9IU 000 5102 PC 1 1,70 0.00 1,70 1,70 0.30 0,00 18,00 o.oo 0.54 

ôtteais Fl IA FITILHOLILÁS RL SOM 
Ccd barras 7808=98541319 

5+521910 COO 5102 PC 2 1,7c 0,00 3,40 3,40 0.61 O.CO 18,00 0.00 1.07 

0116621). FITA FITILHO OURO RL 50M / 
Coá barras 79S59SSJ1241 

S4O21910 000 5102 PC 2 1.70 0,00 3.40 3.40 0.61 o.oo 18,00 0.00 1.07 

DADOS ADICIONAIS / INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Vendedor 1AGO Nro Pedido. 496710 Cond. Pagto: OUTRAS 
Emrc^a: R ANTOMO AP.ARECIDO FERRAZ, 1111 - JD ITANGUA - CEP: 18057-280 - SOROCABA - SP 
Observação. BOLETO PARA PAGAMENTO ANEXO A NOTA FISCAL.Acessí nosso Sile wvw.pedagogica.com.br 
Vir. Aprox. Trib. Federal: RS 277,85 (15,05%). Estadual: RS 340.12 (18,40%)-(Fonte: fBPT) 

RESERVADO FISCC 

http://www.nre.fazenda.eov.far/portal
http://wvw.pedagogica.com.br


L I V R A R I A P E D A G Ó G I C A 
P A U L I S T A L T D A 

RUA PADRE LUIZ, 235 
CENTRO 

18035-010 SOROCABA - SP 

TELEFONE: (15)40092000 

DANFE 
DOCUMENTO AUXJUAR 

DA NOTA F1SCA1 
ELETRÔNICA 

0 - ENTRADA 
1 - SAÍDA 

N° 000.038.035 

S E R I E I 
F O L H A 02/02 

CHAVE DE ACESSC 
3519 0545 4032 4300 0109 5500 1000 0380 3510 00816215 

Consulta dc autenticidade no portal nacional da NF-e 
hltp://wvw.nfe.fazenda.gov.br/portal 

ou no site da SEFA2 Autorizadora 

NATUREZA DC OPERAÇÃC 

VENDA MERCADORIA ADQ OU RECEBIDA TERCEIROS (SP) 
PROTOCOLO DE AUTOR !2^ÇAO DE USO 

135190383351569 29/05/2019 15:37:21 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

669050777116 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRJBUT CNPJ 

45.403.243/0001-09 
DADOS DOS PRODUTOS 

CÓDIGO 
PRODUTO 

DSSCRICAO DO PRODUTO NCM ( M CFOP I7N1D QTDE VAIOR 
tJNTT 

VV flR 
DESC 

VALOR 
TOTAL 

BASF 
ICMS 

VALOR 
ICMS 

VALOR 
IPI 

»1!Q 
ICMS 

ALIQ 
IPI 

IMPOSTOS 
LEI 12471 

üi LAP1S COR 12IIN l.FO*amp.l.F.O ECO SEXTAVADO y 

Cod. barras 7S9725S24220S 
96091000 030 5Í02 PC 5 3.19 0.00 15,95 15,95 2,87 0,00 18.00 0,00 5.02 

01101274 MASSA MODELAR ACRTLEX SOFT 06CORES ' 
Cod. barras: 7891153073217 

340703!0 COO 5102 PC 10 2,15 M.l.j 21.50 21,50 3.8 i o.oo 18.00 0.00 8.72 

OI'.02555 PALITO SORVETE PONTA QUADRADA PT 103 / 
CAGF.MA y 

Cod. Lanas: 7S9S251Ç780S5 

44219900 « 0 5i02 PC 5 3,40 0.00 17.00 17.00 3,06 0.00 18.00 0.00 4.33 

01102639 PAPEL210X297 CHAMEX 75GR BRANCO PT 500 - A4 
Cod. 03. ias: 7891173023001 / 

4S025610 060 5405 PC 20 23,98 0.00 479.50 O.OO O.OO 0.00 o.oo o.oo 173.67 

O li i-\2* PAPEL CARTÃO KOSCO 48109290 fiou 5102 PC 60 1,14 0,00 6S.40 68.40 12,31 0,00 18,00 0.00 . 24.77 
Oi 101089 PAPEL CARÍOL IN A CORES v 45025799 060 5405 PC 10 0,76 0,00 7,60 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 2.50 

101091 PAPFI. COLOR SCT 48109290 '..». 5102 PC 00 0.97 0,00 58.20 58.20 10.47 0.00 I8.0C «.00 21.08 
81527 PAPEI. CREPOM LISO NOVAPRINT AMARELO 

Cod barra- 7S9S432536852 
*M*l0W 060 5405 re 5 0,69 0,00 3.45 O.OO 0,00 C.O0 0.00 0,00 1.25 

01152542 PAPEL CREPOM LISO NOVAPRTNT AZUL CLARO 
Cod ba:iis:7S9S432536913 

48081000 060 5405 PC 5 0,69 0,03 3.45 0.00 0,00 0.00 0,00 0,03 1.25 

01181704 PAPEL CREPOM LISO NOVAPRTNT MARROM 
Cod barro: 7898432536944 / 

4808!OCO 060 5405 PC 0.69 0,00 3.45 ' 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 \3S 

OIISÍ696 PAPEL CREPOM LISO NOVAPRTNT VERDF, BANDEIRA 
Cod. barras: 789S432536876 

480810CO MO 5405 PC 5 0,69 0,00 3.45 0.00 0.00 0,00 0.C0 0.00 L25 

01181693 PAPEL CREPOM LISO NOVAPRINT VERMELHO 
Cor! barras: 7898432536S38 

48OSIC00 O60 S405 PC 10 0,69 0.00 6,90 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 2.50 

01i69874 PASTA GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE D AC 
TRANSP 
Cod barras: 7897237001817 / 

4202Í2I0 060 PC 20 1,89 0,00 37,80 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 15.32 

Oi:18660 PERFURA DOR JOCAR OFFICE 02FUROS P/12FL 93019 
Cod. barras: 7503002941645 

84729-040 030 5 02 PC 1 7,19 0.00 7,19 7,19 1,29 0,1», 18.00 0.00 2,60 

01100692 PINCEL CHATO N02 CONDOR 456 
Cod. bailas: 789)055032190 , 

96033000 •300 5102 PC 10 1.65 0,00 16,50 16.50 2,97 0,00 18,00 0.00 5.19 

Oi 100546 PINCEL CHATO N IS CONDOR 456 
Cod. barras: 1891055032992 

96033000 000 5102 PC 60 4,06 0.00 243,60 243,60 43,84 0,00 18.00 0.00 76,61 

01169907 PiSTOLA DE COLA QUENTE GRANDE JlX.AK OFFICE 
4369 
Coi barras- 7897236262001 

85167990 060 5405 PC 5 18,69 0,00 93,45 - 0,00 0,00 0.00 0,00 n.rr. 42.51 

O1I72S0S P1SJOLADE COLA QUENTE PEQUENAREF.XP-O0I 
ZEIN 
Cod bsrras-7Í796S8313030 

85167990 060 5405 PC 5 15.92 0.00 79.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 3*.2! 

OÍ1SÍ109 PLACA E VA CORES PT lOUN 40082100 000 5102 PC 7 8,96 0,00 62.72 62,72 11.29 0.00 18.0C 0,00 19,63 
OI180S52 PLACA E. VA GL1TTER 4CXÍB AZt.L ESCURO PT 10UN 

Cod.ba.iíS;7S977798i6l08 
430821CO ooc 5102 PCT 1 27,76 0.00 ' 27,76 27,76 4,99 o;oo 18.00 0,00 8,69 

OII8OS40 PLACAE.VA. GLITTER 40X48 BRANCO PT tOUN 
Ccd bfcvaí. 7S'.-!779SI3i07 

400821C0 oco 
r\ l £U f tf.oo 

27.76 27.76 4.99 0 . » • 8.CC 0,00 S.69 

80849 PI AC A E.V.A. GLITTER 40XM PRETO PT 10ÜN 
Cod. barres- 7S977798I4I04 

40cf3j%íX i t t ire * 0,00 27,76 27,76 4.99 0,00 18,00 0.00 8,69 

OIIKSS4 PLACAEVA GLITTFR 40X48 VERDE BANDEIRA PT 
10UN 
Cod. barras 7S977798I5101 

PCT ! 27,7c 0.00 27.76 27.76 4.99 0,00 18,00 0.00 8.69 

01180859 PLACAE.V.A. GUTTER 40X48 VERMELHO PT 10UN 
Cod. barras: 78*; /7980S 103 

40083100 COO 5102 PCT 1 27.76 0.00 27,76 27.76 4.Ç9 0.00 18.00 0.00 8,69 

01180847 PLACAEVA. GLITTER 40X48 VIOLETA PT 10UN 
Cod barras- 7S9777Ç6S70Í2 

4COS2I00 Ot» 5102 PCT 1 27.76 0.00 27,76 27,76 4,v o.oc I8;00 0.00 8,69 

01180641 PLACA E. VA. GLITTER NEON 40X48. LARANJA PT 
I0L7N 
Cod. òa.ias: 7897779820105 

40*2100 000 5102 pa­ 1 27,76 o.oo 27.76 27,76 4,99 3.0C 18.00 o.oc 8.69 

01129603 RAQUETE PING PONG C/BSUN LUFíí 
Cod barras-7S9S9340S4141 

953S40CÍ 000 5102 pe 4 5,15 0,00 50.60 20.S0 3.7r o.oc 18.0C 0.00 9,91 



! Beneficiário 
[ L I V R A R I A P E D A G Ó G I C A P A U L I S T A L T D A CNPJ: 
145403243000109 

Recibo do' Pagador 

Agência/Código Beneficiário 
1178/03125-6 

I Vencimento 

Endereço Beneficiário 
RUA PADRE L U I Z , 235 - C E N T R O - CEP: 18035-010 - Sorocaba - SP 
Pagador ~ 1 Número do Docurnento 
L A R ESCOLA M O N T E I R O L O B A T O DE SOROCABA 38035/1 

I Demonstrativo: 
PROTESTAR APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO 

( - ) Valor do Docurnento 
1.848,14 

(+) Outros Acréscimos 

31/05/2019 

Nosso Número 
109/00003858-4 

(-) Desconto 

(=) Valor Cobrado 

Autenticação Mecânica 

m Banco ítaú S.A. |341-7J 

Cone Aqui • 

3 4 1 9 1 . 0 9 0 0 8 0 0 3 8 5 . 8 4 1 1 7 6 8 0 3 1 2 . 1 6 0 0 0 8 6 7 9 0 6 0 0 0 0 1 8 4 8 1 4 

Local de Pagamento Banco Itau 

Beneficiário 
LIVRARIA P E D A G Ó G I C A PAULISTA LTDA CNPJ: 45.403.243/0001-09 

AgénciaCódigo Cedente 
1178/03125-6 

Vencimento 
31/03/2019 

Dala Documento 
29/05/2019 

Número do Documento 
38035/1 

üspecie Doe. 
DM 

Aceite 
N 

Data Processamento 
29/05/2019 

Nosso Número 
109/00003858-4 

Uso do Banco Carteira 
109 

Espécie 
RS 

Quantidade (x) Valor (=) Valor do Documento 
1.848,14 

Instruções (Todas as informações deste bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Cedente) 
Muita pagamenio era atraso: R$ 36,96 
Juros por dia de atraso.: RS 3,64 
Pagamento cm qualquer Banco até o vencimento 

(-) Desconto 

(+) Mora/Multa 

(+) Outros Acréscimos 

(=) Valor Cobrado 

Pagador LAR ESCOI-A MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
RUA ANTONTO APARECIDO FERRAZ, 1111 JARDIM ITANGUA Sorocaba SP 18052-280 
Sacador/Avalisia 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Ficha de Compensaç3> 

Autenticação Mecânica 



Emissão de comprovantes - 3o nível 

G336311427886697024 
31/0572019 14:44:02 

3 1 / 0 5 / 2 0 1 9 
0 1 9 1 0 0 1 3 1 

- BANCO DO BRASIL - 1 4 : 4 4 : 0 1 
0071 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITDLOS 

CT.IENTK: LAR 5 H l DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

ITAU UNIBANCO S .A . 

34191090080038584117680312560008S7906000C184814 
B E N E F I C I Á R I O : 
L IV PEDAGÓGICA PAULISTA LTDA ^ r \ C 

NOME FANTASIA: C i**\ iV^ 
L IV PEDAGÓGICA PAULISTA LTDA - - * OV•^^ ,- , . h 
CNPJ: 4 5 . 4 0 3 . 2 4 3 / 0 0 0 1 - 0 5 

LAR ESCOLA MONTE IRC LOBATA/l 
CNPJ: 7 1 . 4 9 2 . 3 1 3 / 0 0 0 1 - 8 5 

NR. DOCUMENTO 5 3 . 0 0 4 
CATA DE VENCIMENTO 31/05/2019 
DATA DO PAGAMENTO. 30/05/2019 
VALOR DO DOCUMENTO 1 . 8 4 8 , 1 4 
VALOR COBRADO 1 . 8 4 8 , 1 4 

NR.AUTENTI C AC AO 8 . D S 4 . B 7 3 . 8 5 1 . 9 3 8 . 5 C 9 

Transação efetuada com sucesso por J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



RECEBEMOS DE BATISTA & MADURE IRA COMERCIO LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 
INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 29AJ5-2019, VALOR TOTAL: 151,86, DESTINATÁRIO: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA - R 
ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, Ml ] , JD ITANGUA - SP 

NF-e V 1 

W 000.002.905 

SERIE I DATA DO RECEBIMENTC IDENTIFICAÇÃO E ASSP4ATURA DO RECEBEDOF 

NF-e V 1 

W 000.002.905 

SERIE I 

BATISTA & MADURE IRA 
COMERCIO LTDA - EPP 

RUA PADRE LUIZ. 247 
CENTRO 

18035-010 SOROCABA - SP 
TELEFONE: (15)40092000 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA 

0 - ENTRADA 
1 - SAÍDA 

N° 000.002.905 
S É R I E 1 

F O L H A 01/01 

CHAVE DE ACESSC 
3519 0528 2581 2900 0113 5500 1000 0029 0510 0046 4918 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
http://wwv.nfe.fazenda.gov.br/portal 
ou no site da SEFAZ Autorizadora 

NATUREZA DE OPER\ÇÃC 
VENDA MERCADORIA ADQ OU RECEBIDATERCEIROS (SP) 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USC 
135190383375522 29/05/2019 15:42:19 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
798069622113 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRJBUT CNPJ 
28.258.129/0001-13 

DESTLNATARlü/REMETENTE 
NOME/RAZÃO SOCIAL 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA <* 

CPF/CNPJ . 
71.492.318/0001-85 

DATADAEMISSAC ^ 
29/05/2019 

ENDEREÇO 
R A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 1111 

BAIRRO CEP ' 
JD ITANGUA 18052-280 

DATADASA1TV 
29/05/2019 

MUNICÍPIO 
SOROCABA 

UF FONE/FAX 
(15)32214970 

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 
15:39:00 

niRA/DUPUCAT/ 
1 31/05/2019 151,86 

H r - ^ 
CALCULO DO IMPOSTO 
BASE CÁLCULO ICMS 

0.00 
VALOR ICMS 1 BASE CÁLC ULO ICMS SU3ST. 

0,00 0,00 
VALOR ICMS SUBST 

0,00 
VALOR TOTAL DO IP 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTO! 

151,86 
VALOR DO FRETE 

0,00 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
OUTRAS DESPESAS 

0,00 
VALOR TOTAL DA NOT/ 

151,86 * 
TRANSPORTAOORVOl .UMES TRANSPORTADOS 
NOME/RAZÃG SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT 

9-SEM FRETE 
PLACADO VE1C UF CPF/CNPJ 

ENDEREÇO MUNICÍPIO • : UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE ESPECiE MARCA NUMERO PESO BRUTO (KG) PESO ÜQUIDO (KG) 

DADOS DOS PRODUTOS 
CODIÜO 
PRODUTO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO NEM :sos> CFOP USTD omF VALOR 
UNTT. 

VALOR 
DESC. 

VAI Oü 
TOTAL 

R.-V-E 
ICMS 

VALOR 
[CMS 

VALOR 
• IPI 

ALIQ 
ICMS 

ALIQ 
IPI 

01205875 ALFINETE SEGl^4_>»'CAXlQUELAiX>NOUCX lOOBACCHK 
Goí. burra»- 7897*4960201:1 

73194000 0102 5105 PC 5 7,43 0.00 37.15 0,00 ri.w: o.oo 0.00 O.CO 

01155256 BALÃO RIBERBALL GRAN FESTA N9 SORT7DO O50UN 
Cnd. barrar 78X94S;04<94 

r 0:02 5102 i 7,94 0.00 39.70 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

•"191S33 COLA PEGAMJL UNIVERSAL 17G 
Ccd. barras: 7S9S338990317 

35069!10 0102 5102 PC . 5.62 0,00 16,66 0,00 0,00 o.oo o.cc 0,00 

wll99S94 FITA CETIM 7MMX10M AMARELO CANÁRIO CF00I/2Í2 
Cod. birras 789152:369348 

58063 200 O<02 5102 PC 2 2,72 0.O3 5.44 il.l.-J o.oo 0,00 0.00 0.00 

01199993 FITA CETIM 7MMX13M AZUL CELESTE CíOOI/245 ' 
Cod barras 7SÇ152137CSI8 

55:63200 0102 5102 PC 2 2,72 0.00 _ ' 5.44 0.C'3 0.00 o.oo 0,00 o.oo 

011998» FITA CETIM 7MMX10M AZUL ROYAL CFO01/214 / 
Cod Snw 7R915T.5987Ç 

580S32CO 0102 5102 PC 2 2.72 0,00 5.44 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

01 .<•>••] prTACSTrM7MVlXI0MnR.ANCACFO01/2O> / 
Cxi. bu.-as. 789152135S410 

58063200 0102 5103 PC 2 2,72 0.00 5.44 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 199891 FITA CETIM7MMX10M PRETA CTOO1/219 ' 
Co4 barris: 7891521358059 

58063305 0102 5ioJ PC a • 2,72 0.00 5,44 0,00 0,00 ' 0.00 o.oo 0.00 

011SV5S2 FITA CETM 7MMX10M ROSA CLARO CP001/20È 
Cal barris- 7S91Í31364374 

53063200 0102 Í102 PC 2 2,72 0,00 5.44 coo 0,00 0.00 0.00 0.00 

OIIV9S59 FITA CETIM 7MMX10M VERDE BANDEIRA CFO0 S/217 
Cai binas: 7591=31368044 

5SJ63200 0102 : 102 PC 2 2,72 0.00 5,44 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

. 01199884 FITA CETIM 7MMX10M VERMELHA CP0OI/209 . 
Cud bü.-as: 7S915213JS16S 

58063290 0102 5102 ?c 2 2,72 O.CO 5.44 0,00 0,0i. 0.1» o i»: o.OO 

01200(09 FITA CETIM 7MMX10M VIOI-ETA CT001 «75 
Cod barras. 76915I14ÍÍ729 

5SO632O0 01O2 5102 PC 2 2.72 0.00 5.44 0.00 0.00 0.00 o.oo 0,00 

Oi 199896 FITA CETIM 1OMMXI0M I.ARANIACF002/066 
Coí birras 78S132135845S 

58063200 0102 5102 PC 2 3.56 0.00 7,12 0.00 O.CO 0.00 0.00 0,00 

01190777 LIXA P-MASSA 180 
Cod. barras. 789S0SS92318I 

68052000 0102 5102 PC s 0.69 0.00 2.01 0.00 0,03 0,00 0.00 0,00 

DADOS ADICIONAIS / INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
Vendedor: 1AGO Nro Pedido: 11832 Cond Pagto OUTRAS 
Observação: BOLETO PARA PAGAMENTO ANEXO A NOTA FiSCAL. 
Vir. Aprox Trib. Federal: R$ 23,68 (15,59%). Estadual: RS 20,53 (13,52%) (Fome: IBPT) 

RESERVADO FISCC 

http://wwv.nfe.fazenda.gov


Emissão de comprovantes - 3o nível 

G337030831128252031 
03/06/2019 08:50:58 

0 3 / 0 6 / 2 0 1 9 - BANCO DO BRASIL - 0 8 : 5 0 : 5 6 
0 1 9 1 0 0 1 9 1 0014 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE T Í T U L O S 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

BANCO BRADESCO S . A . 

23790152059000000000191002223203679060000015186 
B E N E F I C I Á R I O : 
BATISTA MADUREIRA COMERCIO LTDA -
NOME FANTASIA: 
BATISTA MADUREIRA COMERCIO LTDA - . 
CNPJ: 2 8 . 2 5 8 . 1 2 9 / 0 0 0 1 - 1 3 
FAGADOR: 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROl 
CNPJ: 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

NR. DOCUMENTO 5 3 . 1 C 1 
DATA DE VENCIMENTO 31/05/2019 
DATA DO PAGAMENTO 31/05/2019 
VALOR DO DOCUMENTO 1 S 1 . 8 6 
VALCR COBRADO 1 5 1 , 8 6 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O B.5BC.AS6.SSC.E27.E07 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
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Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba 
Projeto: Promovendo a Paz 
Mês / Ano de referência: Maio/2019 

Relação dos Profissionais Vinculados ao Projeto 

Nome Cargo Admissão 

Hana Lauea de Lima Psicóloga 05/03/2018 

Alessandra Baran Santos Barbosa Oficina Compl. Pedagógica 01/04/2019 

Fabiana Cristina Pacheco Chanes Oficina de Cultura 11/10/2016 

Sandra Galvão Oficina de Judô 06/09/2017 

Relação dos Profissionais que Executam outros Programas e Projetos na Organização 

Nome Cargo Fonte Pagadora 

Ana Carolina Perucci Costa Educador Social SIAS 

Angélica D. M. Lessa Giraldelli Auxiliar Chefe de Cozinha SIAS 

Elionai Cristiano Vieira Chefe de Cozinha SIAS 

Ellen Engler Machado Educador Social SIAS 

ErikaAriadne de Almeida Pires Assistente Social SIAS 

Jeniffer Graciano de Moraes Assistente Administrativo SIAS 

Luciene de Almeida Ajudante de Cozinha SIAS 

Ricardo Aparecido Campos Coordenador de Captação SIAS 

Thais de Barras Lopes Educador Social SIAS 

Thamires Gonçalves do Nascimento Educador Social SIAS 

Vilma Aparecida de Gois Ribeiro Educador Social SIAS 

Wellington Santos da Silva Oficina Musicalização SIAS 

José Muril 
Pre 

auad 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Anlõnio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.nionteirolobatosorocaba.org.br 

R E L A T Ó R I O DE E X E C U Ç Ã O DO OBJETO 
Entidade: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba 
Projeto: Projeto Renovar Promovendo a Paz 
Mês/Ano: Maio/2019 
Endereço: Rua Antônio Aparecido Ferraz n" 1.111 Pq. Santa Babel - Sorocaba 

••«Mí*Wr"*<*, 
AMTS*. 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 

1. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (1NDIVI l)U Al. / GKfPAL / FAMILIAR): Círculo dc Sabedoria- Espaço dc Convivência c liiteçraçâo 

N" DE PARTICIPANTES: 111 crianças, c adolescentes 
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 
META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

liana Lima 
Psicóloga 
Gestora do 

Projeto Renovar 
Papo Aberto 

Minimizar as ocorrências de confrontos 

entre seus participantes, fazendo os 

mesmos perceberem o momento do 

conflito como grande oportunidade dc 

exercer as práticas não violentas. 

Como forma de estabelecei' um desenvolvimento saudável e participativo em nossas 
crianças, realizamos no decorrer do mês, atividades onde enfocamos a convivência, o 
respeito, a aquisição de conhecimentos progressivos e postura que contribuam para o 
melhor convívio c harmonia entre todos. Favorecendo seu crescimento saudável e a 
construção de valores que estabeleçam a prática dc cidadania entre todos. 

Apresentação Projeto Renovar Promovendo a P a » Apresentamos a todos as crianças 
inseridas no Projeto Renovar uma apresentação em Slides onde estabelecemos todos os 
caminhos e metas que almejamos com a execução do projeto Promovendo a Paz, o porquê 
de executar um projeto que trabalhe a Cultura da Pa/., seus envolvidos, suas 
responsabilidades e principalmente os benefícios dc sc instaurar uma cultura dc paz cm 

http://www.nionteirolobatosorocaba.org.br


LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 
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nossa sociedade. Momento de reflexão e de celebração de compromisso entre todos os 
envolvidos para efetiva implantação do Projeto. 

Rodas de Conversas e Debates - Realizamos com todos os grupos um novo 
remanejaínento de crianças, visando a maior integração entre todos. Desta forma, todos os 
grupos tiveram a inserção de crianças dc outros grupos e o remanejaínento de outras para 
outros grupos. Realizamos um momento de integração realizando um novo pacto de 
convivência entre todos, através de uma breve apresentação onde se apresentaram um ao 
outro c reoapitularam todos os acordos e tratativas existentes para a convivência de todos. 

Cartaz Ilustrativo sobre a Paz - Pomba da Paz.. Utilizando da simbologia Pomba branca, 
realizamos com nossas crianças a confecção de nossa Pomba da Paz, nela nossas crianças 
colocaram palavras recortadas de revistas e jornais onde demonstram os sinônimos da 
palavra Paz. Todas as Pombas foram expostas em ambientes de grande circulação para que 
todos assimilem as palavras relacionadas a Paz. 

Sonhos em Comuns- Alravés dos encontros de crianças que tein sonhos em comuns, 
realizamos a integração entre estas crianças para fortalecimento destes sonhos e visão sobre 
o futuro destas crianças mediante estes sonhos. 

Oque te Traz Paz? Despertamos em nossos crianças seus melhores sentimentos e 
percepção sobre Pa/., o que significa a elas esta palavra e principalmente este sentimento e 
de que forma expresso a paz. Momento de rellexão e explanação através de um lindo 
desenho. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111- Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15)3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

Hábitos de higiene' doenças - Conversaremos sobre algumas doenças ocasionadas pela 
falta da mesma, tais como: pediculose, dengue, doenças bucais, etc. Em seguida, cm duplas, 
os educandos realizarão uma lista com as doenças que eles conhecem que podem ser 
causadas pela falta de higiene. As listas serão partilhadas com os demais colegas, para que 
todos tomem conhecimento. 

Dia Nacional do Abraço - Desenvolvemos com nossas crianças o significado do ato dc 
"Abraçar" qual a importância do abraçar em nossa cultura, suas manifestações biológicas e 
sociais em nossa vida. E principalmente o ato do contato fisico, os limites cm demonstrar 
um carinho através do abraço ou utilizar do mesmo com outras intenções. 
De que forma o abraço nos torna tão próximo a quem abraçamos. 

Dia Mundial da Paz- Apresentamos a nossas crianças a data comemorativa referente ao 
dia mundial da Paz comemorado em 1 de janeiro. Data esta firmada pelo Papa Paulo VI 
para celebrar cm todas as nações o sentimento dc Paz. 

Jogos Coletivos - Futebol- Desenvolver a cooperação através do jogo coletivo, visando a 
integração das equipes e as estratégias que cada adota para o sucesso da partida e 
consequentemente a vitória. Após partida os dois times realizaram um feedback. de suas 
estratégias e dos comportamentos referente aos conflitos existentes no decorrer da partida. 

Dinâmica Trocando os Crachás - Todas as crianças escreveram seus nomes no papel, 
após o papel era virado para baixo e espalhados aleatoriamente. 
Escolhia uma criança que ia até o centro e escolhia um papel, ao ver o nome, tinha que falar 
sobre o mesmo, mas em nenhum momento o nome, através dos detalhes passados todos 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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tinham que adivinhar de quem estava falando. Desta forma percebemos o conhecimento que 
todos têm um dos outros, de forma que tenham autonomia para falar sobre o outro. 

Dinâmica do Bambolê - Dc mãos dadas c com o bambolè as crianças passam os bambolês 
uma para a outra até chegar ao final da fila, vence a equipe que primeiro finali/.ar o percurso. 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
2. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL/ FAMILIAR): Espaço do Saber- Um olhar sobre o Futuro. 

N° DE PARTICIPANTES: 111 crianças e adolescentes 
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 
META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

Alessandra Baran 
Oficineira 

Complementação 
Pedagógica 

Fomentar e estimular os participantes do 

Projeto Renovar Promovendo a Paz para 

construção e reconstrução de histórias e 

vivências individuais e coletivas na 

família c no território contribuindo para 

Momentos de Estudos: Cada grupo, disponibilizou de uma hora diária para realizações de 
suas tarefas escolares, pesquisas, confecções de trabalhos. Momento este dedicado para seu 
compromisso perante a Escola e sua formação. Os orientadores ficam a disposição para 
auxiliar nos materiais necessários para este momento e na observação perante aqueles que 
apresentam uma demanda grande na defasagem escolar para se necessário alguma 
intervenção perante família e escola. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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sua inserção, remserçao e permanência 

no sistema educacional. 

Roda dc conversa e confecção de cartazes- Prolissões - Realizamos uma roda dc conversa 
sobre as diferentes prolissões c sua importância para a sociedade. Os educandos foram 
convidados a refletir sobre o futuro e pensar em qual profissão gostariam de atuar. Fm grupos, 
confeccionaram cartazes com recortes ou desenhos, divulgando as diferentes profissões que 
surgirem da nossa conversa. 

Interpretação da Música Trem Bala- Ouvimos a música "Trem Bala", acompanhando a 
letra impressa. Em seguida, conversamos sobre a letra e seus significados. Os educandos 
responderam algumas questões sobre a letra, utilizando a capacidade de interpretação 
textual. 

Leitura individual e silenciosa - Fomos à biblioteca e cada educando escolheu um livro. A 
proposta foi que os educandos leiam silenciosamente os livros escolhidos. Retornamos à 
sala c aquele que quis, compartilhou a história de seu livro aos colegas. 

Gênero textual História cm quadrinhos/ Tirinhas - Conhecer o gênero textual H.Q, 
especificamente as tirinhas: desenvolver a capacidade de interpretação textual. Brovc 
explicação sobre o gênero história em quadrinhos, especificamente as tirinhas. Os educandos 
receberam uma folha com o conceito de tirinha c uma atividade de interpretação textual. 

Leitura do Livro - " Menina Bonita do Laço dc Fita" de Ana Maria Machado - Onde 
exploramos com nossas crianças a diversidade racial c as diferenças dc culturas c origem de 
cada criança. Detalhando as características de seus personagens, seus costumes e suas origens 
familiares. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1 9 4 6 - C N P J : 71.492.318/0001-85 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111- Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15)3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

Composição textual sobre a paz- Onde cada criança realizou um tcxlo onde expressava seus 
sentimentos e percepções referente a Paz. DesUi forma podemos analisar seu entendimento 
sobre as atividades ofertadas ao longo do mês, e ao mesmo tempo acompanhar seu 
desenvolvimento pedagógico referente a composição textual. 

Dinâmica - Expressões Vocais - Propomos as crianças através de uma frase criada por eles 
para um por um ir a frente do grupo e falar sua frase. Após cada criança falar sua frase 
normalmente, foi direcionado pelo orientador a forma como esta frase deveria ser falada 
posteriormente, mas desta vez colocando sentimentos e expressões, tais como choro, raiva, 
alegria, grito entre outras formas. 
Esta dinâmica teve como objetivo desenvolver em nossas crianças a oratória, visando suas 
apresentações escolares e desmistificar o falar em público. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946-CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz. 1.11,1- Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PA1ÍA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
3. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAI, / FAMILIAR): Corpo em Movimento e Transformação. 

N" DE PARTICIPANTES: 111 crianças e adolescentes 
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 

Sandro üalvão 
ülicinciro de 

Atividades 
Esportivas 

Fabiana Pacheco 
Oficincira dc 
Atividades 
Culturais 

META PROPOSTA 

Promover as práticas esportivas c 

culturais com ênfase na vivência coletiva 

pautada no respeito a si próprio e aos 

outros, fundamentada cm princípios 

ético-políticos de defesa da cidadania c 

justiça social. 

RESULTADOS ALCANÇADOS 

Oficinas dc Esportes - Judô e Ginástica - Iniciamos neste mês nossas atividades esportivas 
onde através do Judô c da Ginástica convidamos nossas crianças a conhecerem estas duas 
modalidades. Neste primeiro momento todas as crianças foram convidadas a conhecerem as 
oficinas, entenderem as práticas esportivas, suas características, suas técnicas, seus 
movimentos e formas de participação. 
Onde os olicineiros responsáveis pelas modalidades, conversam com nossas crianças, 
explanando sobre sua formação enquanto profissionais e principalmente enquanto atletas, 
cativando os mesmos para darem conlinuidades nas oficinas. 
Realizamos a entrega dos quimonos a todos os participantes, onde orientamos os mesmos a 
forma correta de dobra-los. 
Retomamos os treinos com as quedas e rolamentos, e iniciação as golpes e lulas. 

Oficinas de Atividades Culturais- Desenvolvimento de atividades que fomentaram as 
multiplicidadcs dc expressões corporais, através de músicas propostas pelas próprias 
crianças. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUNDADO EM 1 9 DE M A I O DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP-CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

Oferta de 5 oficinas desenvolvida, onde desenvolvemos com os 6 grupos de expressão 
corporal 
Conclusão da Apresentação de Dança que realizamos com todas as crianças no I o Encontro 
de família promovido no dia 18/05 e na elaboração desse trabalho usarmos a concepção 
coreográfica. E para poder ter um bom resultado treino, eles precisam passar pela experiência 
de apresentar, e tivemos uma satisfatória apresentação. 

As crianças passaram por exercício de contagem e Ritmo, onde eles aprenderam segurar 
tempo, conhecer beats, e reconhecer bunda Caixa vogai tudo na mesma música, e assim 
aguçando o ouvindo e explorando a movimentação através de tais conhecimentos. 

O trabalho ainda consiste cin articulação de palco, trabalhando triângulo ação níveis baixos 
médio o alto, onde passam entender regras de palco, respeitando assim o seu espaço e o 
espaço do amigo, pois no triângulo ação precisa trabalhar em dupla, trio e subsequente a isso. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz. 1.111 - Sorocaba/SP-CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
4. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAI. / FAMILIAR): Encontro Renovar Promovendo a Paz 

N" DE PARTICIPANTES: 178 participantes 
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
1)0 

PROFISSIONAL 
RESPONSÁVEL 

Hana Lima 
Psicóloga 
Gestora do 

Projeto Renovar 
Papo Aberto 

Érika Ariadine 
Assistente Social 
Projeto Renovar 

Ricardo Campos 
Coordenador 

Projeto Renovar 

MEIA PROPOSTA 

Ofertar a todas as famílias inseridas no 

Projeto Renovar Promovendo a Paz um 

espaço de promoção c aprimoramento da 

convivência humana desenvolvendo 

ações que visem a proteção e a garantia 

de direitos dc crianças c adolescentes cm 

vulnerabilidade sociais: 

RESULTADOS A L C A N Ç A D O S 

• 1° Encontro dc Pais c Responsáveis - Projeto Renovar Promovendo a Paz. 

Local: Refeitório - Monteiro Lobato 
Dala: 18/05/2019 

Horário: 9:00 as 12:00 

Compareceram 103 responsáveis, 72 crianças do Projeto Renovar e 3 convidados da rede 
socioassistencial.. 

• Apresentação a todos os presentes a Equipe envolvida na execução do Projeto 
Renovar promovendo a Paz. 

• Apresentação da Música - Sal da Terra dc Beto Guedes. 
• Apresentação a todos sobre o Projeto Renovar Promovendo a Paz. 
• Apresentação de Dança promovido pelas nossas crianças. 
• Recital do Poema escrito pela nossa criança Jcnifcr. 
• Realização da Dinâmica construção do M ural da Paz, onde cada pai e mãe escreveram 

um valor primordial para sua família. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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Sorocaba. 04 de Junho de 2019 
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27/05/2019 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Em 

VOLTAR 

CAI\A 
CAIXA E C O N Ô M I C A FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscr ição: 7 1 4 9 2 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

Razão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 / JD. I TANGUA / SOROCABA / 
SP / 1 8 0 5 2 - 2 8 0 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 19/05/2019 a 17/06/2019 ^ 

Certificação Número: 2019051900333398972916 

Informação obtida em 27/05/2019, às 16:49:17. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.cai)ía.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprirTiirPapel.asp 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Em
http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.cai)%c3%ada.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprirTiirPapel.asp


MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://wvvw.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 13:52:40 do dia 23/05/2019 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 19/11/2019. ' 
Código de controle da certidão: F05A.FB59.4A25.7410 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://rfb.gov.br
http://wvvw.pgfn.gov.br


Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ / IE: 71,492.318/0001-85 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo de apurar 
débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado 
que não constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrição na 
Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima 
identificado. 

Certidão n° 19060012018-97 

Data e hora da emissão 04/06/2019 15:59:44 

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
vvvvw.pfe.fazenda.sp.gov.br 

Folha 1 de 1 

http://vvvvw.pfe.fazenda.sp.gov.br
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

C E R T I D Ã O NEGATIVA DE D É B I T O S TRABALHISTAS 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.4 92.318/0001-85 

Certidão n°• 173528341/2019 

Expedição: 04/06/2019, às 14:41:55 

Validade: 30/11/2019^- 180 (cento e o i t e n t a ) d i a s , contados da data 

de sua expedição. 

C e r t i f i c a - s e que LAR E S C O L A M O N T E I R O LOBATO DE SOROCABA 

(MATRIZ E F I L I A I S ) , i n s c r i t o ( a ) no CNPJ sob o n 5 

7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 , NÃO CONSTA do Banco N a c i o n a l de De v e d o r e s 

T r a b a l h i s t a s . 

Certidão emitida com base no a r t . 642-A da Consolidação das L e i s do 

Trabalho, acrescentado p e l a L e i n° 12.440, de 7 de j u l h o de 2011, e 

na Resolução A d m i n i s t r a t i v a n c 1470/2011 do T r i b u n a l S u p e r i o r dc 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados c o n s t a n t e s d e s t a Certidão são de r e s p o n s a b i l i d a d e dos 

T r i b u n a i s do T r a b a l h o e estão a t u a l i z a d o s até 2 ( d o i s ) d i a s 

a n t e r i o r e s à d a t a da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão a t e s t a a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou f i l i a i s . 

A aceitação d e s t a certidão c o n d i c i o n a - s e ã verificação de sua 

a u t e n t i c i d a d e no p o r t a l do T r i b u n a l S u p e r i o r do T r a b a l h o na 

I n t e r n e t ( h t t p : / / w w w . t s t . j u s . b r ) . 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco N a c i o n a l de Devedores T r a b a l h i s t a s constam os dados 

necessários à identificação das p e s s o a s n a t u r a i s e jurídicas 

in a d i m p l e n t e s p e r a n t e a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

e s t a b e l e c i d a s em sentença condenatória t r a n s i t a d a em julgado ou em 

a c o r d o s j u d i c i a i s t r a b a l h i s t a s , i n c l u s i v e no c o n c e r n e n t e aos 

r e c o l h i m e n t o s previdenciãrios, a honorários, a c u s t a s , a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em l e i ; ou d e c o r r e n t e s 

de execução de acordos firmados p e r a n t e o Ministério Público do 

Tr a b a l h o ou Comissão de Conciliação Prévia. 

http://www.tst.jus.br


.( , a }• PREFEITURA DE SOROCABA 
V - ' ^ SECRETARIA DA FAZENDA P á g i n a ' * ' 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIÁRIO 
(Artigo 206 do CTN) 

C E R T I D Ã O N°: 169.393/19-01 

Certidão via web 

Inscrição Imobiliária: 32.22.25.1478.01.000 

Proprietário: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ Proprietário: 71.492.318/0001-85 

Endereço: RUA A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 1111 

BAIRRO R E G I Ã O OESTE Lote PROPORCIONAL 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Atividade: 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros 

existentes: 

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriniinado(s), cuja exigibilidade está suspensa nos termos do Artigo 
151 do Código Tributário Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certidão Negativa de Débitos, face ao 
disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Código. 

Tributo Exercício Lançamento Siliiaçl* 

IL1CFNCA DF. OB71AS 2015 1033-194'15 Parcelada 

rKSPA: 10 

Parcelado«m27/06/2016.Fala/m) 12Parccla(s). Frox. Venero: 28*0672019Slímo Veneio: 28'05/2020 

Existe(m) camê(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo: 
Iribuio Eiercirin l-aoçamenlo Qld. Pare. a Vencer Prttimo Veiicimeme 

11 IPTU/TAXAS 2019 278410/19 7 19/0672019 

Certidão emitida às 14:18:09 h : do dia 29/05/2019. 

Válida até 01/07/2019. / 

Código de autenticidade: 482F281947501515 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse 

o link "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

N° Via 1 

http://www.sorocaba.sp.gov.br
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/ Ã • • SECRETARIA DA FAZENDA 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIÁRIO 
(Artigo 206 do CTN) 

CERTIDÃO N°: 169.438/19-30 

Certidão via web 

Inscrição Imobiliária: 32.22.25.1814.01.000 

Proprietário: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ Proprietário: 71.492.318/0001-85 

Endereço: RUA SALVADOR ROQUE ROMANO, 20 
BAIRRO R E G I Ã O OESTE Lote PROPORCIONAL 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-548 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

N° Via 1 
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' - J L - ' S E C R E T A R I A DA F A Z E N D A 

CERTIDÃO NEGATIVA MOBILIÁRIO 
C E R T I D Ã O N°: 169.383/19-21 

Certidão via web 

Inscrição Municipal: 126.047 

Contribuinte: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Endereço: RUA A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 1111 
BAIRRO R E G I Ã O OESTE 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Atividade: 880060000 - S E R V I Ç O S DE A S S I S T Ê N C I A SOCIAL SEM ALOJAMENTO 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros 
existentes, que N Ã O há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito 
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado. 

Existe(rn) camê(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo: 

Tributo Exercício Lançamento Qtd. Pare. a Vencer Próximo Vencimento 

211 TAX* DE FISCALIZAÇÃO DE INSTALAÇÃO E 2019 301516.19 5 2I.W2019 
FUNCIONAMENTO 

Certidão emitida às 14:10:42 h, do dia 29/05/2019. 

Válida até 02/07/2019. / 

Código de autenticidade: 745091A00B97D920 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e 
acesse o link "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

N° Via 1 

http://portalsiat.sorocaba.sp.gov.br


CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
www.cmdcasorocaba.org.br - contato0cmdcasorocaba.org.br 

Sorocaba 12/06/2019 Folha: 
Processo Principal: 2019/37.070-2 
Processo prestação de contas 2019: 
Serviço: 
Projeto: 

2019/10.487-7 
APOIO SÓCIO EDUCATIVO 
' RENOVAR PROMOVENDO A PAZ' 

Fonte do repasse: 
Tipo: FNDCA 

DADOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA C R I A N Ç A E DO ADOLESCENTE 

Banco: FONTE 3 -FNDCA 
Agencia 
Conta corrente: 34.677-2 
CNPJ: 17.999.107/0001-98 

DADOS DO B E N E F I C I Á R I O 
Organização; LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CNPJ: 71.492.3)8/0001-85 
Mês de referência: JUNHO 
Valor: RS 7.758,28 
Empenho: •06706 
Banco: BANCO DO BRASIL 
Agencia: 0191-0 
Conta corrente: 73515-9 

Programa: 4005 ! Açào: ! 2205 1 Fonte: | 3 1 Código de aplicação: 1000015 
Destinatário: A SEFAZ/DAC 

Após verificado os critérios de 
conforme informações acima relaci .n?das. 

habilitação, solicitamos o pagamento do beneficiário 

C M D C A - S O R O C A B A - S P 

Rua Santa Cruz, 116 - Centro - Sorocaba - SP 
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 17.999.107/0001-98 
Lei Municipal N ? 8.627 de 04 de dezembro de 2008 

http://www.cmdcasorocaba.org.br
http://contato0cmdcasorocaba.org.br


CONSELHO M U N I C I P A L DOS D I R E I T O S DA C R I A N Ç A E D O ADOLESCENTE 3* 
- 1Í§ ESlí í ' S i te : wv/w.cmdcasorocaba.org .br 

\õ l l i ' Emal l : cmdcasorocaba@spI lcenet .com.br 

J í ^ É Í ^ 9 3 í ^ l p S l V ( ) P R E S T A Ç Ã O DE CONTAS P A R C I A L f 

Sorocaba 11/0672 
Organização: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Projeto: " RENOVAR PROMOVENDO A PAZ" 

Serviço: AI'O:O s ó c i o F.:;UCATIVA 
Fonte de recurso: FUNCAD 

Competênc ia : j MAIO/2019 
Valor: j RS 7.:í-l*>,.í9 

Em análise ei: presiaçtío de contas parcial em epígrafe, foram analisados os documentos 
fiscais c seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual c 
legalmente. 

Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais 
foram concebidas, concluindo p e l a possibilidade de aprovação integral desta. 

ável pela ária li se 

C o n s e l ^ u n i c i p a i r j o s Direitos r j a 

Criança e d o Adolescente 
C M D C A - S O R O C A B A - S P 

Rua Santa Cruz - 11G - Centro - Sorocaba - SP - CEP 1 8 0 3 5 - 6 3 0 
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 4 6 . 6 3 4 . 0 4 4 / 0 0 0 1 - 7 4 

Lei Municipal N° 8.627 de 0 4 de dezembro de 2008 

http://cmdcasorocaba.org
mailto:cmdcasorocaba@spIlcenet.com.br

